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	У минулому 
році з бюджету 
самгородоцької 
громади виділили 
на дороги майже два 
мільйони гривень

	та грошей 
не вистачило на всі 
дороги. Одна з 
таких є у дубових 
махаринцях. 
люди кажуть — це 
не дорога, а суцільне 
жахіття. а там їздять 
автобуси

	Чому не ремонтують 
та чи відремонтують — 
дізнавалися наші 
журналісти

не забирають сміття із 
зУПинки
	Вкотре ми порушуємо одну 
й ту саму тему — прибирання 
зупинок громадського 
транспорту. цього разу мова 
йде про одну з тих, що на білій 
казармі. місцеві мешканці 
стверджують — тут ніхто навіть 
урни не чистить

що ПісЛя чоГо бУде рости
	городники скаржаться, що 
хоч і поливали грядки, але 
насіння не посходило зовсім, або 
зійшло дуже погано. можливо 
справа не тільки в погоді, а у 
вибраному місці для тієї та іншої 
культури? і може варто пересіяти 
грядки і посадити розсаду у 
«правильному» місці?

с.9с.2

520006

с. 4



2 RIA-К, 18 травня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

в’ячесЛав ГончарУк

Перед Великодніми святами 
ціни на продукти харчування змі-
нювалися майже щодня. Від Про-
від минуло три тижні, а штучно 
підняті ціни на бік покупця по-
вертаються зі скрипом, і не на всі 
товари.

Новинка сезону, полуниця, по-
дешевшала на 70 гривень. Кіль-
ка тижнів тому вона коштували 
по 300 гривень за кілограм.

— Вона вже була й по 200 гри-
вень за кіло, завезли нову пар-
тію товару і нині ягода коштує 
230 гривень, — розповідає про-
давчиня.

Щодо овочів, то їх ціна за три 
тижні майже не змінилася: огір-
ки коштують від 100 до 110 гри-
вень, помідори — по сотні, чері — 
130 гривень. Щоправда, були 
на базарі помідори й по 75 гри-
вень, але то вже по розпродажу.

Ціна на молоду капусту — три 
тижні на одному місці — близько 
70 гривень. Чого не можна сказа-
ти про капусту осіннього збору. З 
28 гривень ціна скочила до 45 гри-
вень. Тож не дивно, що найбільші 
черги на ринку були біля розсади.

Ціна розсади капусти від 
20 до 40 гривень за десяток. Розса-

да помідорів — 40 гривень, перцю 
болгарського — 50 гривень.

До однієї торговельної точки 
привезли товар, де серед іншого 
була цибуля.

— Цибуля в ціні ще підскочила 
чи може подешевшала? — запи-
туємо продавця. — Подешевша-
ла, — відповідає продавець. — Була 
55 гривень за кіло, а тепер 30 гри-
вень за півкіло.

Тобто після жарту продавця 
стало зрозуміло, що цибуля по-
новила свій власний рекорд і тепер 
коштує 60 гривень за кіло. Цибу-
ля зелена — 10 гривень за пучок, 
а в пучку 100 грамів «з хвостиком».

Не втрималася в межі 50 гри-
вень морква. Тепер її продають 
від 55 до 58 гривень за кілограм. 
Червоний буряк від 7 до 20 гри-
вень за кілограм.

Лимони — 75, мандарини — 100, 
банани — 75, гранат — 110. Ро-
дзинки — 150–200 гривень за кі-
лограм, гриби печериці — 75 і ті, 
що тільки привезені, — 80 гривень 
за кілограм.

Риба карась — 60 гривень, тов-
столоб від 50 до 65, короп, судак, 
щука — 120.

Філе курки –129 гривень за кі-
лограм. Сало до хліба — 120, тонке 
від 50 до 100 гривень за кілограм.

ринок на вулиці василя земляка нагадував вулик, 
в центрі уваги — розсада

оЛена УдвУд

Вулиця Червоної Калини за де-
кілька десятків метрів від пере-
їзду. Кінцева зупинка маршрутки 
№ 3. На неї страшно глянути — 
фарба вже давно відлущилася. 
Шифер на даху поцяткований 
крихітними дірочками, наче 
хто його прострелив з автомата. 
Половини лавочки вже давно 
немає — хтось виламав дерев’яні 
дошки, які свого часу були при-
кручені до металевої конструкції.

Сусідня із нею зупинка біля 
магазину має не набагато кращий 
вигляд, бо дах, який вже потроху 
почав просідати, потребує рекон-
струкції. Втім, вона принаймні 
пофарбована. Що свідчить про 
те, що за зупинкою хтось та й 
доглядає. Натомість на кінцевій 
«трійки», схоже, зовсім немає 
господаря. Бо те, що вона не по-
фарбована, насправді не найгір-
ша проблема. За словами меш-
канців мікрорайону, звідти навіть 
сміття ніхто не вивозить.

— Цю зупинку колись поста-
вила попередня власниця «тре-
тього» маршруту, — розповідає 
козятинчанин Павло. — Але 
на ній ніхто не прибирає. Це 
якби не мій сусід, то там би і 
сміття не було куди викинути, 

бо смітники були б повні. Він 
постійно витрушує урну і вики-
дає сміття разом із домашнім, 
коли приїжджає машина. Взагалі 
на нашому кутку біля переїзду із 
вивозом сміття проблематично. 
Мені доводиться або піднімати-
ся на вулицю Червоної Калини 
і залишати пакети там, або йти 
на Толстого (нині вулиця Віталія 
Печенюка), бо до нас у провулок 
машина «Чистого міста» ніколи 
не заїжджає. А із зупинкою так — 

як ми самі не купимо фарби і 
не пофарбуємо, то цього ніхто 
не зробить. Те саме і зі сміттям — 
як сусід не викине, то воно так 
і стоятиме в смітнику.

Тож зовсім не дивно, що час-
то-густо на кінцевій «трійки» 
можна побачити не лише повний 
по вінця смітник, але й розки-
дане то тут, то там сміття.

Це вже не вперше ми пишемо 
про те, що на зупинці громад-

ського транспорту не прибира-
ють. Аналогічна проблема була 
і в районі ліцею № 3, на вулиці 
Полтавській (колишня Горько-
го). Мешканці вулиці звернулися 
до нас зі скаргою, мовляв, зупин-
ку взагалі навіть не підмітають. 
У цьому ми пересвідчилися, що-
йно навідалися на вулицю Пол-
тавську. На зупинці громадського 
транспорту дійсно було повно 
сміття. Коли ми телефонували 
в «Чисте місто», виявилося, що 
саме за цією зупинкою ніхто 
не закріплений, тому прибиран-
ня там відбувається тоді, коли 
за графіком роблять капітальне 
прибирання східної частини міс-
та. Та якщо біля третьої школи 

Мешканці Білої 
Казарми кажуть, 
що цю зупинку 
встановила попередня 
власниця третього 
маршруту

Не забирають сміття із зупиНки
благоустрій  Вкотре ми порушуємо 
одну й ту саму тему — прибирання 
зупинок громадського транспорту. цього 
разу мова йде про одну з тих, що на білій 
казармі. місцеві мешканці стверджують — 
тут ніхто навіть урни не чистить. тому 
доводиться це все робити самотужки

біла казарма, кінцева «трійки». зупинка не пофарбована, сміття з урн викидають самі 
козятинчани

на зупинці наводять лад хоча б 
під час капітального прибиран-
ня чи в рамках місячника благо-
устрою, то до кінцевої «трійки» 
на Білій Казармі, схоже, не до-
ходить ні те, ні інше.

Ми звернулися до «Чистого 
міста», аби дізнатися, чи при-
бирають зупинку на вулиці Чер-
воної Калини. Виявилося, що 
комунальне підприємство таки 
відповідає за благоустрій цієї зу-
пинки, тому її мають прибирати.

За словами директора «Чистого 
міста» Володимира Добржансько-
го, спершу потрібно з’ясувати, 
до якої території обслуговування 
належить ця зупинка — до села 
Козятина чи до міста, тому що 

у села Козятина один графік 
прибирання, у місті — інший. 
Потім потрібно буде або по-
класти обов’язки із прибирання 
на працівника, який вже працює 
в штаті, або взяти до штату ще 
одного працівника і закріпити 
за ним цю ділянку.

— Роботу потрібно розмеж-
увати так, щоб не було ситуації, 
коли, до прикладу, на одного 
працівника навантаження гек-
тар, а на іншого — 10 гектарів 
території, — пояснює Володимир 
Добржанський. — Потрібно все 
правильно розподілити, щоб на-
вантаження було однакове.

Нас запевнили, що до кінця 
тижня це питання з’ясують.

Олія соняшникова в середньому 
від 54 до 60 гривень за літр. Хва-
лять покупці привозну, розливну 
олію. Вона також по 60 гривень 
літр.

Ціни на молочні продукти 
не змінилися. Молоко — 30 гри-
вень за півторачку. Сир від 
120 до 140, сметана сепараторна 
–100 гривень за півлітра. Мас-

ло вершкове від 300 до 350 гри-
вень за кілограм. Було в неділю, 
14 травня, масло по 250 гривень 
за кіло.

Наостанок трохи приємного. Ми 
звикли, що яйця від домашньої 
курки зазвичай на 5–10 гривень 
дорожчі. В неділю, 14 травня, 
за яйця від домашньої курки пра-
вили від 40 до 45 гривень за деся-

ток, яйця курки фермера — 40 гри-
вень за десяток. Це може означати, 
що в селах і в приватному секторі 
стало водитися більше птиці і ри-
нок хоче чи не хоче, а в недале-
кому майбутньому знов буде зму-
шений зменшити ціну на курячу 
продукцію. М’ясо курки вже по-
дешевшало, чекаємо ще хоча б 
на одне здешевлення яєць.
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У Хмільницькому районі триває 
благодійна програма оздоровлення 
та діагностики для сільського насе-
лення «Лікар для села».

На запрошення благодійного фон-
ду Миколи Філонова «Український 
Альянс», соціальна ініціатива благо-
дійного фонду «МХП — Громаді», 
яка успішно реалізовується в інших 
районах Вінниччини, пройшла й для 
мешканців Хмільницького району.

У найвіддаленіші населені пункти 
області прямує медмобіль, щоб об-
стежити людей. Такою нагодою уже 
скористалися понад 1 500 мешканців 
колишнього Козятинського, Кали-
нівського та Хмельницького райо-
нів, — повідомляє видання «Вінниця 
Прес-Поінт» 

У кожному селі до лікарів при-
ходять від 50 до 150 людей різного 
віку. Благодійна програма «Лікар для 
села» дуже популярна серед сільсько-
го населення. Люди дякують за увагу 
лікарям та просять приїздити ще.

Як розповідає очільник БФ «Укра-
їнський Альянс» Микола Філонов, 
попри те, що більшість зусиль фонду 
спрямовано на підтримку військо-
вих, фонд разом із партнерами по-
стійно шукає можливість допомагати 
мешканцям області, які потребують 
підтримки.

«Під час війни особливої уваги 
потребують люди похилого віку та 
дітки. За підтримки наших партнерів 
БФ «МХП — Громаді» наразі трива-
ють декілька благодійних програм. 
Спільними зусиллями ми забезпе-
чуємо школи району спортивним 
інвентарем. А також займаємось над-
звичайно важливим, в першу чергу 
для людей похилого віку, проєктом 
«Лікар для села». На наше запро-
шення БФ «МХП — Громаді» та інші 
наші партнери допомогли з реалі-
зацією цього проєкту в Хмільниць-
кому районі. За минулий місяць в 

межах цього проєкту було відвідано 
понад 27 населених пунктів. І за-
гальна кількість людей, які пройшли 
обстеження, вже понад півтори тися-
чі», — каже Микола Філонов.

Селяни дякують лікарям та благо-
дійникам, та просять ще звернути 
увагу на необхідність флюорогра-
фічного обстеження. Кажуть, такої 
послуги не отримували уже давно. А 
тим часом після спалаху коронавірусу 
проблеми з легенями є в багатьох. 
Популярністю користуються й по-
слуги терапевта, офтальмолога та 
фахівців, які роблять УЗД.

За словами офтальмолога Анастасії 
Зубрицької, команда «Лікар для села» 
працює з листопада минулого року. За 
цей час побували в Київській, Сум-
ській, Хмельницькій та Вінницькій 
областях. Весь цей час користується 
популярністю медмобіль, адже люди 
в селах часто не мають можливості 
потрапити до сімейного лікаря.

У кожному селі, а їх медики вже 
об’їхали чимало, вони приймають 
від 50 до 200 людей. За результа-
тами огляду надають рекомендації 
та радять — до яких профільних 
лікарів звернутись для подальшого 
лікування.

«Безкоштовний проєкт «Лікар 
для села» орієнтований на допомо-
гу людям. У скрутні часи особливо 
важливим є не звичайні заклики 
до єднання, а реальна демонстра-
ція конкретних справ, щоб кожна 
людина зрозуміла — наодинці з її 
бідою і проблемами не залишать. Це 
актуально як для фронту, куди йде 
левова частка допомоги нашого БФ, 
так і для тилу. Тож маємо на практиці 
підтверджувати, що Україна — єдина, 
а тому непереможна», — коментує 
заходи Микола Філонов.

ПрессЛУжба
бЛаГодійноГо фондУ микоЛи фіЛонова

микола Філонов: «Проєкт «лікар для села» 
орієнтований на допомогу людям»
бЛоГ
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Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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новини

анастасія квітка

Минулого вівторка, 9 травня, 
близько 22 години на автодорозі 
«Житомир-Вінниця», між селами 
Туча Махнівської громади та Весе-
ла Хмільницького району сталася 
дорожньо-транспортна пригода. 
Потерпіла 50-річна жінка загинула 
на місці пригоди.

Як повідомляє Поліція Вінниць-
кої області, за попередньою інфор-

мацією слідства, водій вантажівки 
MAЗ допустив наїзд на пішохода. 
39-річний кермувальник пояснив, 
що жінка йшла посередині про-
їжджої частини дороги.

«Водій освідуваний, він твере-
зий. Транспортний засіб помісти-
ли на арештмайданчик. Поліцей-
ські розслідують обставини події. 
Відкрито кримінальне проваджен-
ня», — йдеться у повідомленні.

За фактом дорожньо-тран-

спортної пригоди слідчі внесли 
відомості до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань за ознаками 
кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 2 ст. 286 (Пору-
шення правил безпеки дорожнього 
руху або експлуатації транспорту 
особами, які спричинили смерть 
потерпілого).

Санкція статті передбачає 
до 8 років позбавлення волі. До-
судове розслідування триває.

смертельна дтП: вантажівка 
наїхала на пішохода

анастасія квітка

Центральна вулиця у селі Ду-
бові Махаринці Самгородоцької 
громади поділена на дві частини. 
Якщо на тій, що веде до школи 
зі сторони Журбинців, час від 
часу ями «латають», то на іншу, 
від будинку культури і до кін-
ця села (в сторону Блажіївки), 
не вистачає асфальту. І так вже 
кілька років. Можна уявити, 
в якому стані буде дорога, якщо 
її не ремонтувати зовсім — ні 
асфальтом, ні баластом, ба на-
віть простим щебнем з піском. 
Сказати, що то дорога, взагалі 
важко. Яма та ямі, вирва на ви-
рві. А тудою їздять і автівки, і 
автобуси як пасажирські, так і 
шкільні.

— Це не дорога, а суцільне 
жахіття, — стверджують мешкан-
ці села. — Неначе влада забула 
за нас. Все розуміємо, і ситуацію 
в країні, і малі бюджети, але ям-
ковий ремонт можна ж провести, 
хоча б найбільших вибоїн. Вона ж 
роками ця дорога не робилася. 
Автівки тут деруть свої «пуза» 
об цей вибитий щебінь, а автобус 
так гойдається, що здається от-
от перевернеться. Навіть важко 
об’їхати ці ями, бо вони скрізь. 
Село неначе поділили — один 
шмат дороги ще більш-менш, 
а цей — катастрофа. Мабуть із 
Козятина буде швидше приїхати, 
ніж подолати цю ділянку.

Цією дорогою, про яку розпо-
віли мешканці Дубових Махари-
нець, зателефонувавши на гарячу 
лінію, час від часу їздимо і ми. І 
кожне сказане слово — без пе-
ребільшень правдиве. Сказати, 
коли востаннє там проводили ре-
монт — важко, бо це було дуже 
давно.

На жаль, тема бездоріжжя 
болюча чи не для кожного на-
селеного пункту. Не єдині Ду-
бові Махаринці не ремонтують. 
До прикладу, в цій же Самгоро-
доцькій громаді є багато інших 
проблемних ділянок. Підемо 
трохи далі, від Блажіївки в сто-
рону Зозулинець. Там навіть знак 
стоїть — попереду п’ять кіломе-
трів ями. Дорога між селами теж 
майже вся у дірках.

За коментарем стосовно вище-
зазначених автошляхів зверну-
лися до голови Самгородоцької 
громади Сергія Лановика. Про 
ці дороги він знає і зазначає — 
в минулому році, як співфінан-

сування, виділяли з власного 
бюджету на автомобільну службу 
доріг частину коштів на ремонт 
доріг місцевого значення у їхній 
громаді. Та на всі дороги коштів 
не вистачило.

— В минулому році ми виді-
лили на дороги по нашій громаді 
1 мільйон 900 тисяч, — розповідає 
Сергій Лановик. — 400 тисяч піш-
ло на ремонт дороги, про яку ви 
кажете — Журбинці і Дубові Ма-
харинці, 200 тисяч — на ремонт 
дороги по Збаражу, на Лозівку і 
1 мільйон 300 тисяч на ремонт 
дороги, частково, від Самгородка 
до Миколаївки. Там були теж ями 
такі, що було кілька аварій.

Що ж стосується дороги у Ду-
бових Махаринцях, то Сергій Ла-

новик уточнив — оцих 400 тисяч 
вистачило на два КрАЗи асфаль-
ту. Частково одним КрАЗом по-
ремонтували дорогу у Журбинцях 
і частково — у Дубових Махарин-
цях. На другу частину у Журбин-
цях підприємці місцеві склалися 
грішми і купили ще КрАЗ ас-
фальту. Самі ж і відремонтували 
решту доріг.

— Частину ми виділили 
на службу доріг і частину — 
вони, — пояснює Сергій Лано-
вик. — Решту коштів, що вони зі-
брали, купили баласт у залізнич-
ників, вивезли його, висипали і 
буквально два тижні тому його 
розвезли по вулицях, які вони 
планували. Це організували фер-
мери місцеві журбинецькі разом 
зі старостою.

Щодо Дубових Махаринців, 
на моє запрошення двічі в цьому 
році туди виїжджали представни-
ки від служби доріг. Ми рахували, 
дивилися і вони сказали — щоб 
віжремонтувати оцей кілометр 
дороги, потрібно три мільйони 
гривень. Найстрашніша ділян-
ка, яка фактично починається 
від будинку культури, коштує 
3 мільйони. Я знаю про неї, ми 
від того теж страждаємо, тому 

«Все розуміємо, і 
ситуацію в країні, і 
малі бюджети, але 
ямковий ремонт можна 
ж провести, хоча б 
найбільших вибоїн»

НайстрашНіша діляНка дороги 
у дубових коштує три мільйоНи
яма на ямі  В минулому році з 
бюджету самгородоцької громади 
виділили на дороги майже два мільйони 
гривень. та грошей не вистачило на всі 
дороги. Одна з таких є у дубових 
махаринцях. люди кажуть — це 
не дорога, а суцільне жахіття.  
а тудою їздять автобуси. Чому 
не ремонтують та чи відремонтують — 
дізнавалися наші журналісти

кілометр центральної дороги у дубових махаринцях весь у ямах та вибоїнах. ремонту 
тут не було вже дуже давно

що там автобуси ходять, шкіль-
ний автобус не може проїхати. 
Але на превеликий жаль, в нас 
у бюджеті таких коштів немає. 
Три мільйони виділити на ремонт 
дороги? Ми сьогодні не можемо 
на вулицях сільських нічого зро-
бити і так далі.

Сергій Лановик зауважив, що 
наразі думає, де взяти цих три 
мільйони. Хоча б півтора міль-
йона, на співфінансування, для 
того щоб область виділила свої 
кошти. Бо за його словами, об-
ласть на свої дороги не виділяє 
нічого, тільки при умові, що міс-
цеві дають співфінансування, тоді 
і вони.

— Я людям пояснюю, якщо 
Калинівка робить дороги, в них 
багато військових, вони мають 
сотні мільйонів додаткових ко-
штів. Вони купили три автобу-
си нових шкільних самі, в них 
великий бюджет. У нас немає 
військових, в нас немає таких 
надходжень. Ми сьогодні дума-
ємо, як купити один шкільний 
автобус. А це також три міль-
йони. Бо ті чотири автобуси, що 
в нас є, вони старі, ламаються, 
розсипаються. Шукаємо можливі 
варіанти співфінансування. Я по-

винен у першу чергу, напевно, 
думати про це. Прошу людей 
зрозуміти, потерпіти.

Наостанок нашої розмови Сер-
гій Лановик нагадав — Самгоро-
доцька громада утворилася тільки 
два роки тому. Ті громади, що 
утворилися раніше, мали інший 
бюджет, мали накопичення, суб-
венцію державного бюджету.

— Самгородок цього нічого 
не мав, а люди думають, що 
от сьогодні — раз і вже завтра 
в нас все є, — говорить Сергій 
Лановик. — От, наприклад, у цьо-
му навчальному році ми Дубово-
махаринецьку школу утеплили, 
там було електричне опалення і 
в школі було постійно холодно 
А в цьому році ми знайшли іншу 
систему опалення, переробили 
її і в школі було тепло. Приїж-
джайте, побачите, як у нас люди 
кладовище прибирають, як біля 
своїх будинків. Вони думають і 
чекать, що сільська рада піде з 
косами попід хати, буде косити, 
вивозити… Ну, на превеликий 
жаль, якось так. Конституцією 
України передбачено права і 
обов’язки, то про обов’язки ніхто 
не говорить, всі говорять тільки 
про права.
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в’ячесЛав ГончарУк

Минулої неділі розпочався 
чемпіонат Житомирської області 
серед ветеранів 40+.

Команда нашого міста провела 
гру першого туру з ФК «Ярунь» 
із Звягелю (до 2022 року це міс-
то називалося Новоград-Волин-
ський). Ця захоплююча гра при-
несла перемогу нашим землякам.

Другий рік ветерани «Моно-
літа» виступають у чемпіонаті 
Житомирської області 40+. По-
рівняно з минулорічною першіс-
тю склад учасників зменшився 
удвоє. Ветерани ФК «Ярунь» — 
дебютанти обласного чемпіонату, 
а їх молодша команда — серед 
лідерів чемпіонату дорослих.

Ветерани Звягелю, як і футбо-
лісти «Моноліта» не мають у сво-
єму складі зірок першої вели-
чини, які за свій спортивний вік 
встигли пограти на полях світу 
чи Європи. «Ярунь» має довгу 
лавку футболістів заміни. Це дає 
команді можливість демонстру-
вати швидкий атакуючий футбол 
і цей матч не був виключенням.

Весь перший тайм господарі 
майданчика шляхом частих за-
мін мали перевагу у командній 
швидкості. Свою ігрову перевагу 
вони втілили у забитий м’яч.

У другому таймі монолітівцям 
вдалося нав’язати команді госпо-
дарів майданчика свою гру і це 
дало результат. Спочатку Юрій 
Заїка зрівняв рахунок, а невдо-

взі Володимир Стефанович 
встановив остаточний рахунок 
1:2 на користь нашої команди.

Після гри ми в телефонному 
режимі поспілкувалися з грав-
цем «Моноліта» і головою Ко-
зятинської громадської федерації 
футболу Олександром Шевчуком.

— Це була гра рівних супер-
ників. Вони, маючи шістьох 
рівцінних футболістів на заміні, 
перебігали нас. Наша команда 
добре виходила в атаку у грі 
другим номером. Ми ще з дому 
налаштовувалися на важку гру 
і я задоволений, і команда за-
доволена, що зуміли показати 
бійцівські якості та відстояли 
переможний результат, — сказав 
голова федерації.

ветерани «моноліта» повернулися з перемогою

ірина ШевчУк

Козятинський стадіон «Локо-
мотив», що розташований на ву-
лиці Лисенка, це універсальна 
зона відпочинку для козятинчан. 
Адже тут можна гарно провес-
ти час як дітям, так і дорослим. 
Спортивні та дитячі майданчи-
ки плюс мальовнича природа, 
роблять вікенди корисними та 
комфортними.

За час свого існування стаді-
он мав кілька керманичів. На-
разі його очолює Ігор Гетьман. 
Інтерв’ю з ним записали на місці 
роботи. Саме організував процес 
ремонту огорожі на місточку. Тож 
часу на спілкування було неба-
гато. Та розпитали в Ігоря все, 
що планували.

Спочатку трішки біографії. 
Народився Ігор Гетьман на Чер-
кащині. Коли йому виповнило-
ся три роки, родина переїхала 
до Козятина. Тут батьки зна-
йшли роботу. Тож із самого 
дитинства Ігор живе у нашому 
місті. Навчався у п’ятій школі. 
Закінчив 9 класів і пішов здо-
бувати освіту у Козятинське 
залізничне училище. Спеціаль-
ність — оглядач вагонів. Після 
закінчення училища, влаштувався 
на залізницю, де пропрацював 
п’ять років. Паралельно також 
навчається в Харківському наці-
ональному університеті внутріш-
ніх справ. Та, за словами Ігоря, 
робота оглядачем вагонів була 
йому не до душі, відчував, що 
це не його покликання.

— Як ви влаштувалися на поса‑
ду директора стадіона? — запитали 
ми у Ігоря Гетьмана.

— Загалом у спортивній сфері 

досвіду роботи не мав, але любов 
до спорту була ще з дитинства. 
Займався футболом, волейболом, 
баскетболом, поки не травмував-
ся. Побачив, що є вільна вакансія 
і вирішив спробувати. Пішов, за-
питав чи можливо. Відповіли, що 
потрібно мати організаційні на-
вички, вміти налагодити контакт 
зі штатом, надати людям роботу, 
влаштовувати заходи. Але в мене 
і по роботі, і в училищі, і ще 
в школі з цим було все добре.

— Розкажіть про працівників 
стадіону.

— Колектив у нас суто чо-
ловічий. П’ять працівників з 
комплексного обслуговування і 
я шостий. Вони вміють у мене 
все: фарбують, косять, прибира-
ють, наводять благоустрій тери-

торії, плюс спортивні змагання 
можуть вести, колектив розумі-
ється на цьому.

— Вже були якісь спортивні за‑
ходи під час вашого керівництва?

— Пам’ятаю, перший матч був 
з футболу. Все пройшло справ-
но, без труднощів, заздалегідь 
все підготували. Також були і 
товариські заходи.

— Що вже зробили на стадіоні 
за час, відколи стали директором?

— Найперше, що зробили — 
це змінили вивіску. Вона була 
на вході на воротах і її не було 

добре видно, схована в деревах. 
Вирішили повісити її на містку, 
оновити. Вона як візитівка нашо-
го стадіону. Підготували каркас, 
зробили лицьову сторону. Далі 
підсипали парковочну зону, бо 
там була калюжа, постійно мі-
сили болото. Трохи дає просад-
ку, тож, думаю, в майбутньому 
там буде асфальт. Підварили 
місток, зараз фарбуємо, поста-
вили одну секцію паркану, якої 
не було. Взагалі хочу, щоб він 
був гарненький, не чисто чор-
ний, монотонний, а чи золотий 
чи срібний. Роботи наразі багато. 
У весняно-осінній період, в біль-
шості треба косити, ведеться 
активна боротьба з бур’янами. 
Тому що все досить швидко за-
ростає. Поле так само — ми його 
укаткували, підгодували, за ним 
треба постійно доглядати. Також 
що важливо — вирішили про-
блему з електроенергією. Помі-
няли електромережевий кабель і 
в нас з’явилося навіть три фази, 
бо до цього одної не було зовсім, 
а друга мала великі втрати. Домо-
вились з «Чистим містом» і нам 
все зробили, все класно працює.

— А як взагалі з освітленням 
на стадіоні. Його вистачає?

«Найперше дуже 
хочу облаштувати 
баскетбольний 
майданчик. Його слід 
зробити професійним, 
з м’яким покриттям»

На стадіоНі «локомотив» — 
Новий молодий директор
знайомтеся  з лютого міський стадіон 
«локомотив» очолює 24‑річний ігор 
гетьман. за спеціальністю залізничник, 
за покликанням — спортсмен та 
організатор. В інтерв’ю нашому виданню 
він розповів, що вже зробив за три 
місяці та що хоче змінити на стадіоні 
найближчим часом

ігор Гетьман на посаді директора «Локомотива» четвертий місяць. каже, що побачив, що 
є вільна вакансія і вирішив спробувати

— Ні, освітлення недостатнє. 
Ввечері я приходжу на стадіон 
і темно, ліхтарі не всі світять. 
Тому будемо працювати і над цим 
питанням. Хочу місток освітити, 
парковку. Думаю, буде гарно, бо 
зараз він сірий.

— Які плани на майбутнє? Що 
хочете зробити на стадіоні?

— Найперше дуже хочу об-
лаштувати баскетбольний май-
данчик, але по бюджету не знаю. 
Його слід зробити професійним, 
з м’яким покриттям, бо там ас-
фальт, діти бігають, стрибають. 
Він має бути більш безпечним. 
Також думаю ще удосконалити 
дитячий майданчик, поставити 
побільше лавочок для відпочин-
ку, особливо біля водойми, бо 
тут їх мало. Встановити місця 
парковки для велосипедів, адже 
багато відвідувачів приїздять 
на двоколісних. Стадіон у нас 
такий один — це єдина змішана 
зона, де є і спортивний майдан-
чик, і дитячий, і зона відпочин-
ку. Дуже хочеться, щоб люди, 
які сюди приходять, розуміли, 
що тут відбувається — там за-
ймаються діти, там — дорослі, 
а там — спортсмени.

— Чи маєте щось робити із си‑

діннями у глядацькому секторі і 
покриттям?

— Чесно скажу, я навіть 
не знаю, що з ними робити. 
Сидіння негарні, полущились. 
На мою думку, їх не потрібно 
було б фарбувати. Щодо покрит-
тя, то тут добрий шматок роботи. 
Якщо взятися, то на один сектор 
піде місяць. Часу не вистачить. Є 
такі місця, де немає лавок зовсім.

— А яка ситуація з душовими та 
залом для переодягання спортс‑
менів?

— Є душові, є роздягальні. 
Ремонтні роботи розпочалися 
ще до мене, вони не закінчені. 
Планую цим зайнятись, але все 
впирається в час та кошти. Також 
для цього треба залучати додат-
кових працівників.

— Що б ви хотіли побажати 
козятинчанам?

— Запрошую всіх на стадіон, 
запрошую любити спорт, пово-
дитись згідно з правилами, які 
встановлені на нашому стадіо-
ні. Якщо відвідувачі бачать якісь 
ситуації, то можна як до мене 
звернутися, я відкритий для спіл-
кування, так і самим вирішува-
ти. Головне завжди залишатися 
людяними.

Щодо інших матчів туру, 
то ФК «Новоселиця» перемогла 
3:0 «Колос» (Радогоща), а «Ко-
лос» (Путиловичі) з рахунком 

3:0 переміг ФК «Фанат».
Наступну гру наші футболісти 

проведуть у рідних стінах і їхнім 
суперником буде ФК «Попільня».
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герої не вмирають

марія Лєхова

На сході України у бою заги-
нув військовий Євген Осаулко. 
Він народився та виріс у Сам-
городку.

Сумну звістку повідомили на 
сторінці «Самгородок Наш».

«Наша Самгородоччина вкотре 
зазнала гіркої втрати. Від отри-

маних поранень на сході України 
12 травня 2023 року загинув Єв-
геній Осаулко, — цитуємо по-
відомлення. — Низький уклін та 
вічна пам’ять Захиснику, який 
віддав своє життя за суверенітет 
та територіальну цілісність нашої 
держави та кожного з нас. 

Євгеній народився 21 січня 
1969 в селі Самгородок, Козя-

тинського району. Тут закінчив 
школу, проживав та працював. 
Згодом переїхав на Житомир-
щину. 

Був мобілізований, пішов за-
хищати Україну, за неї і загинув. 

Герої не вмирають, вони на-
завжди залишаються в наших 
серцях. Вічна пам’ять Герою! 
Слава Україні!»

на фронті загинув захисник 
родом із самгородка

в’ячесЛав ГончарУк

Народився Віктор 28 листопада 
1991 року в сім’ї залізничника 
селища Залізничне. Навчався 
у місцевій школі. Перша вчи-
телька згадує Віктора, як дуже 
старанного учня. Пам’ятає ніби 
вчора, як мама Віктора, тримаю-
чи його за руку, переводила через 
залізничне полотно, а провівши 
через колії, відпускала руку сина. 
Віктор був завжди ввічливим і 
акуратним, а ще він був прикла-
дом для інших.

Після школи закінчив Козя-
тинське залізничне училище і 
став працювати на рейкозварю-
вальному поїзді.

У перший день листопада ми-
нулого року Віктор пішов захи-
щати Україну. Внаслідок ворожо-
го танкового обстрілу вогневих 
позицій 27 квітня 2023 року в ра-
йоні Бахмута стрілець першого 
стрілецького взводу 3-ї стрілець-
кої роти В/Ч —  А 7369, відданий 
військовій присязі на вірність 
українському народу, виконав-
ши військовий обов’язок, в бою 
за Україну загинув.

Два тижні Віктор їхав з пере-
дової додому. В рідному місті 
найперше його зустріла громада 
міста на площі. Мітинг-реквієм 
відкрила начальник козятинської 
культури Світлана Рибінська.

— Шановні присутні, біда та 
горе знов увірвалося в нашу 
громаду. Лист, який би серце 
воліло ніколи не бачити, спові-
щення про загибель переверну-
ло свідомість родини. І тільки 
по колу в голові з’являються 
питання, чому? І за що? Рани 
гояться, тільки рубець, що за-
лишиться, завжди буде оголеним 
нервом і буде нагадувати родині 
і нам все життя: кати прокляті, 
що прийшли на нашу землю, 
забирають життя у найкращих. 
Саме найкращих синів і дочок, 

які люблять свій дім і державу, 
які свідомо стали на її захист.

Недокраїна-терорист відпра-
вила якихось істот, які досить 
точно представляють своє бо-
лото — мародери, зеки, гвалтів-
ники та вбивці, а наші хлопці та 
дівчата захищають нас та нашу 
землю. У них немає поганих по-
годних умов, у них немає ні дня, 
ні ночі, — казала Світлана Рибін-
ська у вступному слові.

Заупокійну молитву за заги-
блим воїном провів благочин-
ний Вінницько-Барської єпархії 
священник Валерій Кушнір. Він 
говорив, що душа Віктора з нами 

і попросив для нього Царства 
небесного у Божому царстві.

Міський голова Тетяна Єрмо-
лаєва нагадала, що мирне небо і 
сонячні ранки ми бачимо завдяки 
таким хлопцям, як Віктор.

— Хтось пече хліб, хтось лікує 
хворих, завдячуючи хлопцям і ді-
вчатам, які свідомо зробили свій 
вибір і віддали найдорожче, що 
у них було. Найдовша доро-
га у Віктора була лише в один 
кінець. Віктору назавжди буде 
32, — казала міський голова, 
попросила у нього пробачення.

На площі ми перший раз по-
трапили в ситуацію, коли заги-
блого Героя знають багато людей 
і не можуть розповісти, яким він 
був, заважали сльози.

— Вибачте, ми говорити не мо-
жемо, — казали однокласники, 
витираючи очі — Віктор був, як 
всі у класі, дружелюбний і ні-
коли не відмовляв у допомозі. 

Після випуску зі школи він при 
зустрічі завжди казав — давайте 
зберемося класом.

Після того, як громада попро-
щалася з Віктором Тимощуком 
на площі, траурна процесія взяла 
курс до будинку, де Віктор виріс 
і де його з війни чекала мама з 
татом.

Додому Герой повертався пів-
торакілометровим живим коридо-
ром, початок якого організували 
друзі батька Віктора залізнични-
ки, а продовжили — жителі За-
лізничного.

Біля під’їзду будинку, звідки 
Віктор пішов на фронт, його зу-
стріла мама:

— Синочку, я тебе так дов-
го чекала і ти повернувся, але 
не так, як я чекала.

Мама ще обнімала труну сина, 
а вже почала вибудовуватися тра-
урна колона.

В голові — гілка вишні зі стріч-
ками, бо загиблий воїн ще був 
не одруженим, портрет Героя, 
прапори і коровай.

Чин поховання в церкві Петра і 
Павла провів за загиблим воїном 
священник ПЦУ Валерій Кушнір.

На прощальному мітингу 
на кладовищі про Віктора розпо-
вів директор гімназії № 6 Микола 
Синюшко.

— Трагічне звістка сколихнула 
наше селище Залізничне. В боях 
за Україну загинув наш земляк 
Віктор Тимощук. Він переступив 
поріг нашої школи у далекому 
1998 році і закінчив її, здавалося, 
недавно, у 2009 році. Ніхто тоді 
не міг подумати, що з хлопчика, 
який був таким як всі учні, ви-
росте справжній Герой, — гово-
рив директор гімназії. — Я сьо-

Коли підступний ворог 
напав на Україну, 
Віктор пішов захищати 
рідну землю. Низький 
уклін батькам за 
такого сина 

«сиНочку, я довго чекала і ти 
поверНувся, але Не так…» 
втрата  більш ніж кілометровий живий 
коридор, гільце зі стрічками, коровай, 
море сліз… У четвер, 11 травня, наша 
громада зустріла і навіки попрощалася 
з героєм, який віддав за нас життя, 
Віктором тимощуком. Він був гарною 
людиною, з фронту переписувався з 
друзями, любив батьків, сестру Ольгу і 
захищав Україну і всіх нас до останнього

віктору назавжди — 31. 
Воїн загинув під бахмутом

однокласники прощаються з віктором. мама не могла 
відірватися від труни сина

матері вручили грамоту за сина Героя. Він був мужнім 
воїном

в цьому будинку жив віктор. тут його чекали батьки

годні ранком перегортав сторінки 
класного журналу, де навчався 
Віктор, помітив, що судячи з оці-
нок, він найбільше з предметів 
любив українську мову і літера-
туру. І коли підступний ворог 
напав на Україну, Віктор пішов 

захищати рідну землю. Низький 
уклін батькам за такого сина.

На місці поховання з Героєм 
України прощалися востаннє. 
Похоронили Героя під Гімн 
України і військовий салют 
на кладовищі селища Залізничне.
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анастасія квітка

Козятинські волонтери про-
довжують активно допомагати 
нашим захисникам на передовій. 
Один із основних напрямків — 
плетіння маскувальних сіток.

«Минулого тижня відправи-
ли спецзамовлення маленько-
му, але дружному підрозділу, 
який ефективно перевиховує 
москаликів, перетворюючи їх 
в «хароших узкіх». Як і замов-
ляли, дві маскувальних накидки 
«от сглаза», щоб не наврочили 
маленьких пташок та їх пасту-
хів (роботи Вовчинецької шко-
ли та Махнівського ЦПМСД), 
двоє м'яких нош (дякую Сергій 

Сиваківський), та подушечки-
скаточки роботи Козятинської 
гімназії № 9. Ну, і трошечки 
смачненького від Ірини Ди-
гай», — написала Олена Іванчук.

Разом з тим Олена вкорте по-
дякувала Новій пошті за над-
швидку волонтерську доставку). 
І повідомила про нове замов-
лення.

— Маємо нове замовлення 
на такі накидки від дуже крутих 
спеців, тож працюємо!

Козятинські волонтери по-
відомили про ще один успіш-
ний збір. Нещодавно нашому 
Козятинському батальйону ТРО 
збирали гроші на авто.

«Під час виконання бойових 

завдань пошкоджена та виведена 
з ладу значна частина автомо-
білів підрозділу. Нашим хлоп-
цям терміново потрібен пікап, 
вони знаходяться на передньому 
краю. Машина — це можливість 
виконати завдання та поверну-
тись живими», — писали волон-
тери.

Потрібно було зібрати 220 ти-
сяч гривень. І це зробили — дня-
ми волонтери відзвітували — по-
трібні кошти вже назбирали.

«Шановні друзі! Збір коштів 
на автівку ЗАКРИТО! Зібрали 
220 680 гривень; 221 долар. та 
50 євро. Українці! Ми неймо-
вірні! Зібрали за три дні! Дяку-
ємо усім за підтримку, за кожну 

волонтерські справи: передали дві маскувальних 
накидки та закрили збір на авто батальйону тро

оЛена УдвУд

Зал міського будинку культури. 
Глядачі на передніх рядах три-
мають у руках жовто-блакитне 
печиво у формі серця із написом 
«Моя родина — Україна». Війна 
забрала в них найдорожче — рід-
них. У когось — сина, у когось — 
чоловіка, у когось — батька. Вони 
стали воїнами небесного війська.

За кілька хвилин світло в залі 
гасне. Тепер вся увага глядачів 
прикута до сцени. Звучить мо-
литва «Ave Maria» під мелодію 
Шуберта. На останніх акордах 
на сцені з’являється дівчина у ви-
шиванці та віночку. Вона тримає 
в руках свічку, яку передає Іванці 
Астаховій. Вона йде зі свічкою 
до краю сцени, де стоїть букет 
жовто-блакитних хризантем 
у формі серця. Це символічне 
квітуче серце України. Іванка 
ставить до букета свічку, повер-
тається на середину сцени, та спі-
ває «Я — Україна!» співачки NK.

По тому до мікрофона запро-
шують військового капелана, 
священника Української гре-
ко-католицької церкви Романа 
Шкрібенця.

— Христо воскрес! — зверта-
ється отець до залу.

— Воістину воскрес! — відпо-
відають глядачі.

— Геройські родини, сьогодні 
ви є нашим натхненням, — каже 
отець Роман. — Сьогодні ви є 
тими, хто будує Україну. Ви є 
тими, хто позбавляє мільйони 
страху. Весь світ перестав боятися, 
весь світ, який закривав на нас 
очі, сьогодні вашим героїзмом Ге-
ройських сімей відкрив очі на нас 
і зрозумів, що без нас, без нашого 
героїчного народу, їм не вижити. 
Дивно, але смерть наших Героїв 
зупиняє смерті тисячів. Як Хрис-

тос своєю смертю переміг смерть, 
так наші Герої своєю смертю пе-
ремогли страх, відродили в на-
шому народі гідність, свободолю-
бивість і героїзм. Немає більшої 
жертви, як та жертва, яку ви по-
несли у своїх родинах. Сьогодні 
вся Україна, весь світ молиться 
за вас і дякує вам.

— Така сильна, зранена зем-
ля Героїв, — каже ведуча Ольга 
Безпалько. — Зараз про подвиги 
українських воїнів пишуть кни-
ги, на яких будуть зростати нові 
покоління. Про тих воїнів, які 
тримають небо українське. Про 
тих воїнів, яких ми називаємо 
супергероями. Наші найдорож-
чі, наші захисники, тепер вони 

у лавах небесного війська. Тепер 
вони — наші янголи-охоронці. 
Вшануймо їх світлу пам’ять, їх 
великий подвиг.

Світло на сцені згасло. На ла-
штунках почали транслюватися 
світлини Героїв, які загинули 
впродовж дев’яти років війни: 
і після 24 лютого 2022 року, і 
до повномасштабного вторгнен-
ня. Щойно з’явився перший пор-
трет, усі люди в залі піднялися 
зі своїх місць. Стояла цілковита 
тиша. Її порушували лиш ледь 
чутні схлипи від болю втрати 
найрідніших.

— Війна — страшне явище, — 
продовжила ведуча, коли хвилина 
мовчання завершилася. — Та між 
запеклими боями не тільки готу-

валася зброя до наступного бою, 
а й співалася пісня, лунала му-
зика. Інколи музика ставала роз-
радою в тяжку хвилину, інколи 
ставала знеболюючим для душі.

По тому почалася коротка кон-
цертна програма, під час якої 
виступили ансамбль «Струни 
серця», викладачі та вихованці 
дитячої музичної школи та Цен-
тру дитячої та юнацької творчос-
ті. Наостанок всі разом заспівали 
«Ой у лузі червона калина».

— Сьогодні кожного з нас 
переповнюють змішані почут-
тя: і гнів, і невимовна гордість; 
ненависть до ворога та вдячність 
до кожного, хто стоїть в обороні 
України і на землі, і на небі, — 
сказала на завершення Ольга 
Безпалько. — Світла пам'ять про 
їхній надлюдський подвиг, про 
сталеву стійкість, про мужність 
буде вічно жити в наших сер-
цях. Низький уклін вашій силі 
духу, низький уклін вам за любов 
до рідного дому.

Глядачі зібралися перед будин-
ком культури і рушили централь-
ною вулицею до Дошки пам’яті. 
Аби усе було безпечно, поліція 
перекрила проїзд для автомобілів. 
Попереду колони несли симво-
лічне квітуче серце України. Його 
поклали до пам’ятника воїнам, 
загиблим в АТО. Рідні полеглих 

Букет із жовто-
блакитних хризантем, 
що стояв на сцені, 
символізував 
квітуче серце нашої 
Батьківщини

пройшли цеНтром міста 
з квітучим серцем україНи
пам’ять  У понеділок, 15 травня, був 
міжнародний день родини. із нагоди 
свята для рідних загиблих героїв провели 
захід. Віддали шану полеглим військовим 
та пройшли ходою до дошки пам’яті

Під час заходу був невеликий концерт. наприкінці заспівали «Ой у лузі червона калина»

до дошки пам’яті поклали квіти. а символічне квітуче серце 
України поклали до пам’ятника загиблим в атО

військових поклали квіти до До-
шки пам’яті. По тому настоятель 
парафії Різдва Пресвятої Богоро-
диці Української греко-католиць-
кої церкви Антон Борис разом із 
військовим капеланом Романом 
Шкрібенцем провели спільний 
молебінь. Наостанок капелан ще 
раз звернувся до родин загиблих 
військових.

— Ще раз дякую вам за цю 

спільноту Геройських сімей, — 
сказав отець Роман. — Ви є при-
кладом для нас усіх. Нехай ваш 
подвиг, подвиг ваших дітей, чо-
ловіків, батьків надихає всіх нас 
боротися за перемогу!

Зі скверу родини повернулися 
до будинку культури, де отримали 
подарунки від благодійного фон-
ду «Карітас-Бердичів» Україн-
ської греко-католицької церкви.

гривню, за кожен цент, за ре-
пости! Разом ми величезна сила! 
Разом до Перемоги! Автівка буде 

доставлена за призначенням 
у найближчі дні», — написала 
Катерина Стасевич.
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в’ячесЛав ГончарУк

У четвер, 11 травня, на гарячу 
лінію газети «RIA-Козятин» надій-
шло повідомлення, що біля ліцею 
№ 5 комунальники зрізали дерева 
з цвітом.

— Якщо дерева аварійні чи хво-
рі, їх треба видаляти, але ж коли 
ви прогавили момент, то майте 
терпіння дочекатися часу, коли 
це можна робити. Куди воно го-
диться на очах дітей зрізати дерева 
в цвіту? — обурювалася пані Дар’я 
і надіслала фото зрізаних дерев.

Коли ми приїхали за вказа-
ною адресою, ні гілок із цвітом, 
ні зрізаних стовбурів, фото яких 
прислала наша співрозмовниця, 

на місці події вже не було. Ми 
знайшли пеньки свіжозрізаних де-
рев і у двох деревах відрізані гілки. 
Також було видно, що на ділянці 
двох зрізів було посаджених чо-
тири молодих дерева.

Зазначимо, що у період з 1 квіт-
ня до 15 червня у лісах, парках 
та зелених зонах розпочинається 
сезон тиші. Це означає, що на цих 
територіях забороняється шумі-
ти або турбувати диких тварин. 
Справа в тому, що у квітні-травні 
у птахів та тварин зазвичай наро-
джується потомство і турбувати їх 
у даний період не можна.

Ініціатором санітарної очистки 
дерев був відділ освіти Козятинської 
міської ради. Вони вчасно зверну-

лися до виконкому і ті дали такий 
дозвіл в кінці березня. Можливо 
у комунальників були інші невід-
кладні роботи. Але коли не встигли 
зробити обрізку дерев до початку 
періоду тиші, то такі роботи потріб-
но було проводити після 15 червня. 
Пиляти дерева з цвітом інакше, як 
варварством, не назвеш.

Та й садити дерева в цю пору 
недоцільно. За словами колиш-
нього лісопатолога та столяра чер-
вонодеревника пана Валерія, мо-
лодняк дерев висаджують восени 
і весною. Роблять в період, коли 
з дерева опало листя чи ранньої 
весни, коли у саджанця не розви-
ваються бруньки.

Якщо вирішили щось посадити 

добралися варвари до дерев із цвітом

міський простір

в’ячесЛав ГончарУк

Час пік в нашій історії припав 
на 18–20 годину. З самого по-
чатку ми пішли до найменших 
відпочивальників — дошкільнят. 
Переважна їх більшість на дитя-
чому майданчику, що зі сторони 
вулиці Пилипа Орлика, були з 
мамами. Батьки дітей — най-
спостережливіші контролери, 
які бачать майже всі недоліки 
щодо об’єктів, де проводять час 
їхні діти. Коли у батьків нарікань 
до конструкцій, де граються діти, 
немає, значить із відпочинком 
малечі все добре. Цього разу 
батьки дітей помітили багато 
неприємних дрібничок.

— Майданчик недавно ремон-
тували, невже не було видно, що 
на каруселі немає суцільного на-
стилу? — питає мама чотириріч-
ної Тані.

— Подивіться на крайню від 
нас гойдалку, — додає мама 
Ані. — Там на сидінні немає 
планки для опору спини дитини.

Коли ми розмовляли з бабусею 
Артема Тамілою, друг хлопчика 

Коля зачепився за дерев’яний 
кілок і впав.

— Пусте, діти всі падають і всі 
встають, — сказала пані Таміла. 
Воно дійсно так, але з малень-
кою різницею. Впасти за власним 
бажанням, чи з допомогою того, 
хто взимку поставив розтяжку, 
щоб вирівняти після снігопаду 
нахилену тую. Опорну планку від 
туї забрали, а через залишений 
кілок перечіплюються і розплас-
туються на траві діти.

— Плитка на майданчику в де-
кількох місцях відстала, за неї 
також можна зачепитися і впас-
ти, — каже мама Тані.

На лавочках біля центрального 
входу ми помітили відразу три 
зміни. Не стало чергового скейт-
трампліна, комунальники оно-
вили клумби, а на п'єдесталі, де 
колись був пушкін, стояв хлопчи-
на у шортах, якого діти назвали 
бюст Пушкін-Кіріл.

Хлопці-підлітки кажуть, що 
якби їм зробили хоча б малень-
кий скейт-парк — вони були б 
на сьомому небі від щастя.

— Для нас у парку все є для 

зустрічі з друзями і відпочинку. 
Єдина проблема — закритий ту-
алет, — кажуть дівчата-старшо-
класниці.

— Як закритий? — запитали 
ми у дівчат.

— А він завжди закритий. Ви 
що, не знали? — відповіли вони.

Не повіривши своїм вухам, ми 
пішли це перевірити та «поцілу-
вали» на дверях туалетів амбар-
ні запори. Виходить, що туалети 
у міському сквері відкриті зранку 
майже до вечора. У вечірню пору, 
коли в паркову зону виходить 
відпочивати молодь, туалети за-
кривають.

Ми спостерігали за нашою 
молоддю і меншими ще добру 
годину. Дівчата слухали і розпо-
відали різні історії і робили фо-
тосесії. Коли сонце повернуло 
на захід, підлітки невеликими 
групами стали розходитися. До-
рогою одні ще зайшли випити 
кави, інші — посмакувати мо-
розивом. Прощалися на одну 
ніч, а складалося враження, що 
не бачитимуться роки.

Хлопці залишилися в парку, ще 
на якийсь час, передаючи один 
одному скейта.

Діти та підлітки не вимагають 
якихось величних проєктів. Вони 
навчилися бути задоволеними 
тим, що мають. А робочий ту-
алет у парку — це не забаганка 
молоді, а необхідність.

вечірНій сквер, чи проблеми з 
дозвіллям дітей в козятиНі
репортаж  Ще сонце було високо 
на небосхилі, а в зеленій зоні відпочинку 
почали масово збиратися діти різних 
вікових категорій. міський парк — мало 
не єдине місце, де діти можуть пограти 
в ігри і подихати свіжим повітрям. ми 
розповімо, як відпочивають діти і про що 
ввечері говорять дорослі у парку

настил біля центральної гойдалки потребує 
ремонту

за цю плитку зачіплюються діти

туалет ввечері чомусь закритий

не всі лавки відремонтувалионовили квітник

навесні, то він радить керуватися 
принципом: чим раніше — тим 
краще. Коли дерева викинули цвіт, 

а на пагонах саджанців починають 
розгортатися листя, їх приживлю-
ваність різко знижується.
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— Висадка розсади на постійне 
місце — стрес для рослини. тому 
я завжди намагаюся максимально 
пом’якшити його, — каже дачни‑
ця з багаторічним стажем Олена 
мельник. — Перш за все розсаду 
треба загартувати. рослини мають 
побути і під прямими сонячними 
променями і прохолоду ночей 

перенести. а кореневу систему 
перед посадкою занурюю в роз‑
чин стимулятора коренеутворення: 
гетероауксин або радіфарм. Після 
посадки обов’язково вкриваю роз‑
саду нетканим матеріалом: він і 
від спеки збереже, і від шкідників 
сховає. коли молоді рослини при‑
живаються, нетканку прибираю.

рослини треба «загартувати»
Улітку досвідчені городники готують 
для городини поживні настоянки. 
наприклад, з кропиви. для при‑
готування «добрива» з кропиви, 
треба «озброїтись» рукавицями, 
нарвати багато кропиви (але без 
насіння), щільно викласти її у єм‑
ність і залити водою. бажано до‑
щовою або відстояною. цю суміш 

треба залишити на сонці. Щодня 
помішуючи майбутнє добриво 
по кілька разів, настоювати кропиву 
варто протягом 6–10 днів. будьте 
готові до того, що настій буде пі‑
нитися, бродити, збільшуватися 
в об’ємі, а тому краще відразу ви‑
брати ємність трохи більшу. також, 
з’явиться не дуже приємний запах. 

тому краще готувати і відстоювати 
настій подалі від будівель. Викорис‑
товувати готовий настій потрібно 
після закінчення процесу бродіння. 
для поливу одну частину настою 
треба розвести в 9 частинах води. 
Поливати рослини варто під корінь. 
якщо хочете обприскати — 1 части‑
на настою на 19 частин води.

«добриво» з кропиви

сад і город

оЛексій ШараПов,

Місце вирощування кожної 
культури потрібно обов’язково мі-
няти. Це, як каже Ольга Гуменюк, 
яка більше 20 років займається 
городництвом, золоте правило 
городника. При цьому важливо 
грамотно вибрати попередників. 
«Кругообіг» необхідний овочевим 
культурам, щоб не накопичувати 
хвороби і шкідників, оптимально 
розподілити поживні речовини 
в родючому шарі і не дати грунту 
виснажитися.

— Огірки можна сіяти на одно-
му місці до чотирьох років. Але 
це максимальний термін. Краще 
поміняти ділянку після двох-трьох 
років, — каже пані Ольга. — Як 
показує практика, найкраще огір-
ки виростають на тій землі, де 
раніше плодоносили будь-який 
вид капусти, горох або квасоля, 
зелень.

Але не бажано садити огірки 
після моркви. А от після огірків 
дають гарні врожаї цибуля, редис-
ка, селера і буряк. До речі, щодо 
буряка, то це, напевне, найлегша 
культура для вирощування. Він 
досить невибагливий до грунту і 
часто гарно родить і на виснаже-
ній ділянці. Та найкращі врожаї 
його будуть на місці, де росли 
помідори, перець.

Після буряка гарно прижива-
ються цибуля, часник, фенхель, 
будь-які боби.

На відміну від буряка, морква 
«любить» гарно підготовлений, 
розпушений і удобрений грунт. 
Садити моркву можна практично 
після будь-якої рослини, тільки 
не після самої моркви. Після неї 
добре будуть плодоносити овочі 
сімейства баштанних, салат і будь-

які інші листові овочі, капуста та 
зелень.

томати вередУють
— Помідора рости де-небудь 

не буде. Треба пам’ятати, що то-
мати і родичі за класифікацією — 
баштанні (кавун, гарбуз, диня) і 
пасльонові (картопля, перець, 
баклажани, фізаліс), на жаль, 
«хворіють» одними і тими ж хво-
робами, — каже Ольга Гуменюк. — 
Саме з цієї причини помідори 
не рекомендується висаджувати 
в грунт, де раніше «жили» рідні 
йому овочі, не можна садити їх і 
по-сусідству.

Гарний врожай помідори дадуть 
там, де раніше росли буряк, ци-
буля, зелень. А після помідорів 

грунт буде придатний для неви-
багливих культур: цибулі, бобів, 
зелені.

Баклажани здатні прекрасно 
уживатися з багатьма культурами. 
Вони гарно ростуть по сусідству 
з пасльоновими, але категорично 
не ростуть в грунті після них. Ба-
клажани не варто садити в грунт 
після перцю, томатів, картоплі, 
моркви, буряків. Найкраще ба-
клажани приживаються там, де 
раніше росла капуста, зелень, 
салат, боби.

Капуста росте після будь-яких 
коренеплодів, бобів, баштанних 
культур. Після неї можна виса-

джувати огірки, картоплю, тома-
ти або цибулю. Солодкий перець 
примхливий до «попередників», 
тому варто врахувати, що він за-
хоче рости після цибулі, зелені, 
бобів і капусти. А після солодкого 
перцю можна з упевненістю са-
дити в грунт коренеплоди, вони 
дадуть хороший і якісний урожай.

сУсіди, що захищають
Важливо не тільки, яка росли-

на росла на цій грядці минулого 
року, а й що росте по сусідству.

Баклажани добре ростуть по-
руч з квасолею, вона захищає від 
колорадського жука.

Капуста не страждає від зем-

Огірки можна сіяти 
на одному місці до 
чотирьох років. Але це 
максимальний термін. 
Краще міняти ділянку 
після двох-трьох років

Що після чого буде рости
городні справи  Початок травня цього 
року видався посушливим і городники 
скаржаться, що хоч і поливали грядки, 
але насіння не посходило зовсім, або 
зійшло дуже погано. можливо справа 
не тільки в погоді, а у вибраному місці 
для тієї та іншої культури? і може варто 
пересіяти грядки і посадити розсаду 
у «правильному» місці?

ляної блішки, якщо по сусід-
ству садити селеру. Кріп рятує 
її від гусениць і тлі, а ромашка і 
м’ята — від капустяного метели-
ка. Картопля добре уживається 
зі шпинатом, капустою і редис-
кою. Від колорадського жука її 
захищають чорнобривці і красоля, 
а від фітофторозу — часник. А ось 
полуниця любить кущову квасо-
лю, часник, салат, цибулю редис, 
редьку і буряк. Цибуля, в свою 
чергу, поєднується з морквою. Ці 
культури захищають одна одну від 
шкідників. Добре росте цибуля з 
буряком, салатом, огірками, шпи-
натом, редискою, крес-салатом.

Часник вирощувати на одно-

му місці можна не більше двох 
років, інакше не уникнути зара-
ження грунту стебловою немато-
дою. Садити часник краще після 
огірків, ранньої картоплі, ранньої 
капусти та інших ранніх культур, 
крім цибулі.

Цибулю не можна садити біль-
ше трьох-чотирьох років поспіль 
на одній грядці. Кращі попере-
дники цибулі — культури, під які 
вносили великі дози органічних 
добрив, а також огірки, кабачок і 
гарбуз, капуста, помідори, карто-
пля. На важких глинистих ґрунтах 
цибуля не дасть доброго врожаю. 
Вона любить легкі, пухкі родючі 
грунти і хорошу освітленість.

висадку розсади краще планувати на вечір або похмурий день. тоді рослини не постраждають від прямих 
сонячних променів

кВіти, які «дОглядають» за ВрОжаєм

календула

чебрець
настурція

Пижмо 

Петунія
чорнобривці

Відлякує попелиці, гусінь бражника п’ятикрапкового — шкідника баклажана, 
перців і томатів. не любить її і колорадський жук. там, де вона росте, у ґрунті 
немає нематод і сам ґрунт знезаражується від хвороботворних мікробів. 
Охороняє від кліщів і кореневої гнилі овочеві культури та суницю.

Відлякує земляну блішку, 
капустяну совку. саджати 
між культурами потрібно 
в невеликих кількостях.

рятує від білянки і 
білокрилки.

Відлякує мурах, зменшує ушкодження овочів земляними блішками. рекомендується 
висаджувати поруч із селерою, кольрабі, білокачанною капустою й томатами.

захисниця бобових 
рослин практично від 
усіх їхніх шкідників і 
хвороб.

Відлякують нематоду від картоплі 
і томатів, рятують від довгоноси‑
ків, відганяють капустянку білу і 
цибуляну муху.

реклама

518654
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оЛена УдвУд

Коли почалося повномасш-
табне вторгнення, Батальйон 
гарного настрою «Вінницькі» 
став давати благодійні концерти. 
Спершу виступали для наших за-
хисників у військових частинах, 
на аеродромах та в казармах, 
згодом почали своїми жартами 
піднімати бойовий дух і цивіль-
ним. За більш ніж сто концертів 
завдяки благодійним внескам 
глядачів вдалося зібрати гроші 
на 103 автівки для ЗСУ, сім ти-
сяч євро зібрали для оновлення 
технічного оснащення 101 полку 
зв’язку. А нині команда збирає 
кошти на підводний дрон для 
військової частини А 1445 і з 
цією метою їздить по різних 
куточках Вінницької області з 
концертами. Один із таких від-
бувся у Козятині 14 травня.

Перед тим, як завітати до на-
шого міста, «Вінницькі» висту-
пили у Самгородку. У нашому 
будинку культури концерт за-
планували на 17.00. Попри те, 
що вхід був вільний, повної 
зали у Козятині не зібралося. 
Глядачі, що чекали на початок 
заходу, спілкувалися та робили 
селфі, діти гралися повітряними 
кульками із логотипом одного зі 
спонсорів концерту.

задонатиЛи 40 тисяч ще 
до вистУПУ

Нарешті світло у залі згасло 
і на сцені з’явився Олександр 
Теренчук, капітан команди «Ві-
нницькі». Публіка зустріла його 
гучними оплесками.

— Добрий вечір, Козятин, 
добрий вечір гарним, щирим 
українцям, — сказав Теренчук. — 
За гарною традицією привітаюся 
так, як сьогодні вітається кожен 
українець, який любить свою 
країну. Слава Україні!

— Героям слава! — вигукнули 
глядачі.

— Україна!
— Понад усе!
— Зараз буде те, що діти дуже 

люблять, — пожартував лідер «Ві-
нницьких». — Путін…

Глядачі вигукнули всім добре 
відоме лайливе слово.

Олександр Теренчук зачитав 
список спонсорів, завдяки яким 
вдалося організувати захід. Це 
різні підприємства та організації 
Козятина. Вони не лише надали 
підтримку, а й задонатили 40 ти-
сяч гривень на дрон. Теренчук 
сказав, що це вперше в історії 

вони отримали такий донат ще 
до концерту. Лідер «Вінницьких» 
подякував не лише спонсорам, 
а й силам оборони України і всім, 
хто працює в тилу, наближаючи 
нашу перемогу. По тому оголо-
сили хвилину мовчання за заги-
блими Героями.

сПіваЛи Під баян
Перед початком концерту лі-

дер «Вінницьких» запропонував 
глядачам зробити хвилю, як під 
час футбольного матчу.

— Ну що ж, друзі, зал ми пе-
рехрестили, — пожартував Олек-
сандр Теренчук. — Тепер з Божою 
поміччю можемо починати.

Концерт відкрив Влад Гнатов-
ський. Він заспівав «Там, біля 
тополі» під акомпанемент фор-
тепіано, на якому зіграв Микола 
Швець. Глядачі у залі увімкнули 
на мобільних телефонах ліхта-
рики і співали разом із Владом. 
Звукорежисер Андрій Штомпель 
зачитав вірші. Max Triss, Діма 
Нікітін, Павло Пазюк та Ірина 
Томашук заспівали пісні.

Анатолій Оленич запалив пу-
бліку, зігравши на баяні народні 
композиції. Після його виступу 
Олександр Теренчук запросив 
Дмитра Голубєва, разом з яким 
вийшов до залу і запропонував 
глядачам зіграти у гру: Анатолій 
мав виконати мелодію на баяні, 
а людям у залі треба було її від-
гадати. Щойно зазвучали перші 
акорди мелодії № 1, Марина од-
разу відгадала. Це була «Васи-
лина». Глядачі всі разом співали 
«Василину», «Старі фотографії» 
Скрябіна, «Вовчицю» Олега Ви-
нника та «Червону руту».

Олександр Теренчук та 
Дмитро Голубєв повернули-
ся на сцену і запитали, хто 
вміє читати реп. Підняла руку 
Маша з Вишневого. Її запро-
сили до мікрофона. Дівчинка 
так поспішала, що з рук випав 
телефон і розлетівся. Теренчук 
пообіцяв Маші подарувати від 
команди «Вінницьких» новий 
і вони разом із дівчинкою та 
іншими глядачами заспівали хіт, 
із яким Україна торік виборола 

перемогу на «Євробаченні» — 
«Стефанію».

20‑ка за 2 тисячі
На концерті не лише співали 

із залом, а й провели лотерею. 
Розіграли три унікальних лоти. 
Пам’ятну 20-гривневу банкноту 
«Пам’ятаємо! Не пробачимо ні-
коли!» викупили за 2200 гривень, 
армійський сухпайок, який Вели-
кобританія розробила для Укра-
їни, продали за 1500, а листівка 
з автографом Залужного пішла з 
молотка за 3500 гривень.

Донатили не лише ті, хто до-
лучився до аукціону. На сцені 
поставили трилітрову банку, 
перев’язану синьо-жовтими 
стрічками. Вона — незмінний 
атрибут на всіх благодійних 
концертах команди. «Вінниць-
кі» об’їздили з нею різні куточки 
України. Козятинчани, які заві-
тали на виступ артистів, кидали 
до банки гроші. До кінця концер-
ту вона була вже повною.

Наостанок Олександр Терен-
чук разом із Дмитром Голубєвим 
показали декілька смішних мі-
ніатюр. По тому лідер команди 
запросив на сцену всіх артистів.

— Ми хочемо вам побажати, 
щоб настав той день, коли ви 
будете крокувати разом із сво-
єю рідною людиною, купите 
прохолодний коктейль у нашо-
му українському Криму, — по-
чав Олександр Теренчук і його 
слова перервали гучні оплески 
із залу. — А потім, приїхавши 
додому в рідний Козятин, ви 
приготуєте найсмачніший борщ 
і посолите його нашою артемів-
ською сіллю.

Знову зазвучали оплески.
— А поглянувши у вікно, 

ви побачите як пролітає наша 
українська «Мрія», яка зробле-
на на нашому заводі в Харко-
ві з нашої сталі з «Азовсталі», 
а потім дістанете із шафи шарф 
донецького «Шахтаря» і поїдете 
на «Донбас-арену» і побачите, як 
наші українські бразильці вигра-
ють «Лігу чемпіонів». І настане 
той момент, коли ви увімкнете 
телевізор і з екрану почуєте, — 
Теренчук на мить зупинився, 
а тоді заговорив голосом Володи-

«Мене звуть 
Олександр, прізвище 
моє Теренчук, але як 
би я це часто не казав, 
ви скажете: «О, мєнт із 
Полтави»

батальйоН гарНого Настрою 
«віННицькі» у козятиНі
позитив  море жартів, аукціон, 
на якому розіграли листівку з автографом 
залужного, та Олександр теренчук 
в образі президента Володимира 
зеленського — це все про вечір неділі, 
14 травня. команда «ліги сміху» 
«Вінницькі» дала в козятині благодійний 
концерт на підтримку збройних сил 
України. Впродовж двох годин глядачі і 
насміялися, і наспівалися, а після виступу 
фотографувалися з артистами

«вінницькі» зіграли із глядачами у «вгадай мелодію». козятинчани впізнали за першими 
акордами всі треки

на благодійному не лише жартували, а й співали. микола 
Швець акомпанував на фортепіано

Після концерту глядачі брали в артистів автографи. а ще 
робили фото на згадку

мира Зеленського. — Всі терито-
рії України звільнені! Це велика 
українська перемога!

Знову залунали оплески. Ар-
тисти команди «Вінницькі» за-
співали наостанок декілька патрі-
отичних пісень. Після концерту 
глядачі піднялися на сцену, щоб 
зробити із артистами фотографії 
на згадку та взяти автограф.

І наостанок поділимося із вами 
двома цікавими фразами Олек-
сандра Теренчука, які прозвучали 
під час концерту:

«Мене звуть Олександр, пріз-
вище моє Теренчук, але як би 
я це часто не казав, ви скажете: 
«О, мєнт із Полтави»

«Язик для холодця, а мова для 
українця».

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 

дивіться більше фото! (Має 
бути встановлена програма  

QR Reader з Андроїд-
маркета або аналогічна)

диВіться 
нА kazatin.com
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оЛена УдвУд

Чимало людей чули про Бушу. 
Втім мало хто знає, що неподалік 
від цього заповідника є не менш 
цікаве місце із химерною на-
звою — Мохната гора. Це урочище 
біля села Оксанівка над Дністром, 
що неподалік від Ямполя. Тут ваш 
телефон одразу увімкне роумінг, 
тому що урочище розташоване 
за декілька кілометрів від кордо-
ну із Молдовою. Тож із Мохнатої 
гори відкривається вигляд на цю 
країну. Але найцікавіше навіть 
не це.

сакраЛьне місце
В урочищі Мохната гора є 

скельно-печерний комплекс, 
який, відповідно до знайдених 
на стінах зразків письма, імовірно 
міг бути храмом дохристиянської 
та християнської доби. Одну із 
його частин називають «печерною 
церквою». Це невеликий грот, із 
якого відкривається вигляд на річ-
ку Дністер. У ньому є залишки 
вівтарної перегородки та символи 
християнської тематики.

Печерний комплекс згадується 
у праці православного історика 
Юхима Сецінського, яка датується 
1903 роком. Там він пише, що за-
вітав у село Флемінда (саме так 
раніше називалася Оксанівка) і 
описує залишки старої печерної 
церкви у скелі.

За ще однією версією, урочище 
могло бути релігійним центром 
колонії ченців-рахманів. Разом 
із місцевими мешканцями вони 
захищали землі Поділля від мон-
голо-татарської навали та турків. 
Згідно із переказами, за печерами 
є давній рахманський цвинтар.

На стінах самих печер можна 
побачити старовинні петрогліфи: 
зображення, вирізьблені на по-
верхні скелі.

Щоб потрапити в урочище 
Мохната гора, потрібно доїхати 
до Ямполя, рухатися автодорогою 
Т 0202, переїхати міст через річ-
ку Мурафа і рухатися далі у пів-
нічно-західному напрямку. Якщо 
не маєте власного автомобіля, теж 
не проблема. Із Вінниці до Ям-
поля ходять автобуси. Урочище 
розташоване за 6,5 кілометра від 
міста.

вУЛиця із храмами
Якщо полюбляєте відвідувати 

старовинні храми, радимо завітати 
до міста Бар, що наразі входить 
до Жмеринського району. Тут од-
разу декілька культових споруд 
різних конфесій, кожна з яких 
має статус пам’ятки архітектури. 
І що цікаво, більшість із них роз-
ташовані на одній вулиці.

Один із храмів — кафедральний 

собор Успіння Пресвятої Богоро-
диці. Збудований у 1750-их роках 
у стилі бароко. Він не припиняв 
працювати навіть за часів Радян-
ського Союзу, коли більшість цер-
ков або руйнували, або перетво-
рювали на клуби та зерносховища. 
Зауважимо, що храм належить 
до московського патріархату.

У кількох кроках від Собору 
Успіння Пресвятої Богороди-
ці розташований костел Святої 
Анни. Цей храм у неоготично-
му стилі збудували на початку 
1800-их років. До цього у місті вже 
був костел, але дерев’яний. Ко-
шти на його будівництво виділила 
польська королева Бона Сфорца. 
Втім, пожежі знищили храм, тому 
довелося будувати новий.

Ще одна культова споруда — 
Кармелітський монастир, засно-
ваний у 1616 році. Впродовж існу-
вання його довелося відбудовувати 
декілька разів. Вперше будівлю 
монастиря зруйнували під час На-
ціонально-визвольної війни. Куль-
тову споруду відбудували наново 
із дерева, але під час пожежі вона 
згоріла. У 1701 році домініканці 
повторно звели келію та монастир, 
але цього разу з цегли.

Є у місті і Греко-католицька 
церква, Арсеніївська. Збудували її 
у 1616 році і вона теж є пам’яткою 
архітектури. Однак храм не увесь 
час виконував функцію культової 
споруди: декілька десятків років 
у його стінах працювала школа, 
яка називалася Барське міське 
училище. У ньому навчався ві-
домий український письменник 
Михайло Коцюбинський.

До речі, будинок, де проживав 
літератор, зберігся до цього часу. 
Він розташований одразу навпро-
ти костелу святої Анни. Наразі 
споруда у занедбаному стані й 
потребує капітального ремонту.

У міському парку можна поба-
чити руїни Барського замку. Його 
збудували у 1533 році за наказом 
вищезгаданої королеви Бони 
Сфорци. До речі, саме завдяки 
їй місто отримало свою сучасну 
назву.

Доїхати до міста Бар можна ав-
тобусом із Західного автовокзалу 
Вінниці.

кратер із аЛмазами
Цікавитеся темою космосу, 

тоді радимо вам завітати в Іллін-
ці. За 8 кілометрів від цього міс-
та розташоване унікальне місце 
не лише для Вінницької області, 
а й для усієї країни — Іллінецький 
кратер. Це єдина на всю Україну 
астроблема, яка частково виходить 
на поверхню Землі. Її частину ви-
знали пам’яткою природи.

Кратер в Іллінцях утворився 
внаслідок зіткнення величезного 

метеорита із Землею. Через удар 
небесне тіло вибухнуло, а на по-
верхні Землі утворилася велика 
виїмка, діаметром близько 7 кі-
лометрів. За різними даними, 
які наводять науковці, це стало-
ся 420–444 мільйони років тому. 
До речі, уламок цього метеорита 
можна побачити у Вінницькому 
планетарії.

У давнину люди, які жили у се-
лах довкола, використовували ка-
міння з кратера для будівництва 
житла, а також робили з нього 
жорна — інструмент, за допомо-
гою якого вручну перемелювали 
борошно з пшениці.

Ближче до села Лугова, непо-
далік якого розташований кратер, 
знайшли найбільший у світі агат, 
розмірами 14,5х25х32 сантиметри. 
Його зріз зберігається у Берлін-
ському Музеї Природознавства. 
А ще на території кратера виявили 
поклади алмазів.

У самих Іллінцях також є на що 
подивитися. У місті розташова-
ний старовинний водяний млин, 
який збудували у 1908 році, си-
нагога та єврейське кладовище. 
Також в Іллінцях є старовинні 
православні храми: Воскресен-
ський собор, Троїцька церква та 
дерев’яна церква Різдва Пресвятої 
Богородиці. Однак усі вони нале-
жать до московського патріархату.

Доїхати до Іллінців можна авто-
бусом із Вінниці, який курсує з 
автовокзалу на Тяжилові.

костеЛ‑УсиПаЛьниця 
Посеред ПаркУ

У селі Печера, що в Тульчин-
ському районі, розташований 
старовинний мальовничий парк 
на березі Південного Бугу. Його 
облаштували на початку ХІХ сто-
ліття. І хоча засновниками парку 
вважають відому на Вінниччині 
родину Потоцьких, одна з ре-
зиденцій яких розташовувалася 
у Тульчині, парк в Печері заклали 
інші пани — Свейковські, а По-
тоцькі викупили землі села значно 
пізніше.

Парк зберіг до цього часу своє 
первісне планування. На дві час-
тини його ділить липова алея, 
на якій ростуть 300-річні дерева. 
Ця алея вела до палацу Потоць-
ких, який до наших днів не збе-
рігся: за часів Радянського Союзу 
маєток знесли, а на його фунда-
менті звели санаторій.

Натомість старовинні кам’яні 
сходи у парку можна побачити і 
зараз. Колись обабіч них стояли 
скульптури, подібні до античних. 
Нині залишилися лиш окремі їх 
фрагменти, а ще залишки від мар-
мурових купалень. Ще кажуть, що 
колись під парком були підземел-
ля. Але входи і виходи до них за-
мурували ще у 1917 році, коли 
останній власник резиденції, 
Франц Потоцький, покинув свої 
землі.

Що залишилося до наших днів 
у первозданному вигляді, так це 

Поблизу кратера 
в Іллінцях знайшли 
найбільший у світі 
агат, зріз якого 
зберігається у музеї 
в Берліні

п’ять цікавих місць області, 
які варто відвідати
відпочинок  якщо ви полюбляєте 
активний відпочинок і не знаєте, куди 
податися у вихідні, вам не обов’язково 
їхати далеко. Унікальна долина хрестів, 
печерна церква з наскельними знаками, 
найстаріший кратер України — це все є 
у Вінницькій області. розповідаємо, що 
можна побачити і як туди дістатися

 Печерна церква. Вигляд на річку дністер

Шматочок італії на вінниччині — місто бар. костел у 
неоготичному стилі

йосафатова долина — унікальне місце області. тут тисячі 
хрестів, які почали ставити рівно сто років тому

триповерхова будівля млина. Ви-
гляд вона має, наче справжній 
маєток. А ще у парку є костел-
склеп, який спорудив відомий 
український архітектор Владислав 
Городецький. Припускають, що 
саме за його проєктом збудували 
костел у Козятині, який у 1930-их 
роках зруйнували більшовики. 
Частина костелу використовується 
як храм, а частина виконує функ-
цію усипальниці — тут поховали 
представників родини Потоцьких. 
Однак самих останків у склепі вже 
давно немає.

Доїхати до села Печера можна 
автобусом із Центрального авто-
вокзалу Вінниці.

доЛина хрестів
У Вінницькій області є ще одне 

цікаве місце. Мова йде про Йоса-
фатову долину, що розташована 
біля Голинчинців колишнього 
Шаргородського району. Згідно з 
Біблією, Йосафатова долина — це 
саме те місце, з якого має поча-
тися Страшний суд. А одноймен-
на долина на Вінниччині — це 
місце, де вже протягом ста років 
встановлюють хрести, тому її ще 
називають Долиною хрестів.

За легендою, на тому місці 

пастух Яків разом із Харитиною 
гнали на пасовисько худобу. Вони 
зупинилися біля криниці і поба-
чили образ Богоматері з дитиною. 
«Христа славте, хрести ставте», — 
сказала Марія, а по тому зникла. 
Яків повернувся до села, розповів 
про те, що бачив, священнику і 
отець порадив йому поставити 
на тому місці хрест. Що чоловік і 
зробив. Про явлення Марії почули 
мешканці навколишніх сіл і теж 
стали ставити хрести. За переказа-
ми, за кілька місяців у Йосафато-
вій долині їх поставили 17 тисяч.

Радянська влада, яка боролася 
з релігією усіма можливими спо-
собами, заборонила паломництво 
до долини. Усі хрести вирішили 
порубати, а людей, які їх стави-
ли, засудили до ув’язнення. Та 
на тому місці з’являлися все нові 
і нові хрести.

Воду з криниці, біля якої Яків 
побачив Божу Матір, вважають 
цілющою. Вода до неї капає одразу 
з чотирьох сторін світу, повторю-
ючи хрест. Віряни переконані, що 
вона допомагає подолати багато 
хвороб і душі, і тіла.

Доїхати до села Голинчинці 
можна автобусом із Центрального 
автовокзалу Вінниці.
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анастасія квітка

У середу, 10 травня, опера-
тивники Відділення поліції 
№ 2 Хмільницького районного 
відділу поліції встановили та 
затримали грабіжника, який, 
застосувавши силу, відібрав 
у мешканки міста Козятина 
мобільний телефон.

З повідомленням про погра-
бування до поліції звернулася 
47-річна потерпіла. Жінка розпо-
віла, що близько 19.45 у під’їзді 
багатоквартирного будинку 
на вулиці Володимира Велико-
го невідомий чоловік силоміць 
вирвав з її рук телефон і втік.

За словами начальника Відді-
лення поліції № 2 Хмільниць-
кого районного відділу поліції 
Івана Фалдіна, в ході розшуко-
вих заходів працівники поліції 
встановили зловмисника, при-

четного до пограбування. Роз-
шукали його протягом тридця-
ти хвилин на одній із вулиць 
Козятина.

Правопорушником виявився 
37-річний громадянин російської 
федерації. Чоловік тимчасово 
проживає на території Козя-
тинської територіальної громади. 
Речові докази він встиг збути.

Зловмисник затриманий та пе-
ребуває в ізоляторі тимчасового 
тримання.

Слідством вирішується питан-
ня щодо повідомлення йому про 
підозру та обрання запобіжного 
заходу.

За цим фактом поліція роз-
почала досудове розслідування 
за ч. 4 ст. 186 Кримінального ко-
дексу України (грабіж). За таке 
правопорушення передбачено 
покарання — до 10 років по-
збавлення волі.

Марія Лєхова

У Махнівській амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини 18 травня з 
9 години буде проводитися «День донора». 
Запрошуються всі бажаючі здати кров віком 
від 18 до 60 років, при собі обов'язково мати 
паспорт. Про це інформують на сторінці 
Махнівської територіальної громади.

«Медичні заклади, які лікують наших по-
ранених захисників мають гостру потребу у 
донорській крові. Якщо вам не байдуже до 
долі тих, хто нас захищає, просимо долучитися 
до Дня донора», — зазначають у повідомленні.

зловили злочинця, що пограбував 
козятинчанку. ним виявився росіянин

день донора 
у махнівці

в’ячесЛав ГончарУк

Зустрілися ми з бджолярем 
на подвір’ї його будинку, коли 
він був не біля комах, а коло 
розсади. У похмурий день пла-
нував посадити у грунт розсаду. 
Кажемо, ми багато часу у вас 
не займемо. 84 річний господар 
покинув свої справи і сів біля 
столика.

— Пане Григорію, скільки ви 
займаєтеся бджільництвом?

— Коли я був в 10-у класі, 
батько купив два вулики. Це було 
у 1954 році. Спробував, бджоли 
кусаються і тіло від укусів спу-
хало і вирішив, що це не моє, 
хоча бажання займатися ними 
було велике. У невизначеності 
я був до тих пір, поки в літерату-
рі не знайшов, що одна розумна 
людина написала, що опухлість 
пройде, коли вкусять 750 бджіл.

— За один раз?
— Та ні, взагалі. Я знав, що 

бджолині укуси укріплюють 
кісткову систему. Поступово мій 
організм призвичаївся до бджо-
линих укусів і тіло не опухало. 
З тої пори я ними став займати-
ся на постійній основі, а через 
20 років у мене було 20 бджо-
линих сімей.

— Яка денна норма вживання 
меду і як його правильно їсти?

— Денна норма для спортсмена 
50–150 грамів. Щоб мед макси-

мально приніс користь, не втра-
тив своїх корисних якостей, його 
треба в роті розсмоктувати.

— Мед — це продукт харчування 
чи лікувальний засіб?

— Не всі люди розуміють, що 
таке здоров’я і від чого воно за-
лежить. Мед та інші продукти 
бджільництва — це унікальні 
ліки, які створила природа. Ще 
з давнини вони активно викорис-
товуються у народній медицині 
для профілактики і лікування 
багатьох захворювань. Єдине 
протипоказання — це можлива 
алергія на бджолиний пилок.

Якщо всі з дитинства знають, 
що таке мед і віск, то інші про-
дукти бджільництва, такі як за-

брус, перга, прополіс, маточне 
молочко знайомі не всім.

Мед — це перероблений бджо-
лами нектар квітів. Робоча бджо-
ла збирає нектар і заповнює ним 
свій зоб, де нектар змішується з 
багатьма ферментами її слини.

Прилетівши у вулик, бджола 
передає нектар іншій бджолі, яка 

збагачує його іншими фермента-
ми і складає у стільники і потім 
бджоли закривають стільники 
кришечками воску.

До складу меду входять по-
над 50 різних речовин. Основні 
компоненти — це вуглеводи, 
глюкоза і фруктоза. Чи можна 
мед вживати діабетикам? Моя 
відповідь — в межах норми мож-
на. Діабетикам протипоказаний 
цукор, а в медові його не більше 
2–3 відсотків. Мед містить ві-
таміни В2, В6, РР, С, Н, Е, К, 
пантотенову, фолією кислоти і 
важливі мікроелементи. А сте-
рильності у вулику може поза-
здрити лікар-гігієніст.

— Прополіс — це що за про‑
дукт?

— Прополіс — це природний 
клей, який бджоли виробляють 
із смол різних рослин. Ним ко-
махи у вулику замазують тріщини 
і стільники. Прополіс містить 
багато дезінфекційних речовин. 
Тільки цей продукт бджільництва 
здатний швидко знищувати шкід-
ливі організми.

У прополісу потужна антисеп-
тична дія, яка захищає організм 

Якщо всі знають, 
що таке мед і віск, 
то інші продукти 
бджільництва: забрус, 
перга, прополіс, 
знайомі не всім

«своїм здоров’ям я завдячую 
бджолам»
корисна розмова  з бджолярем 
григорієм мельничуком ми знайомі 
років сім, а може й більше. не один 
раз пропонували йому написати про 
користь меду для здоров’я людини, 
не погоджувався. але нарешті «здався». 
Він каже, мед — це не тільки їжа, але 
й ліки. От тільки треба бути з ним 
обережним

Григорій мельничук все знає не тільки про бджіл. а й на городництві розуміється

від патогенних бактерій і віру-
сів. На відміну від синтетичних 
антибіотиків, у бактерій не ви-
робляється стійкість до пропо-
лісу, а сам природний антисептик 
має здатність поновлювати імунні 
клітини.

— Ви виготовляєте медо‑
во‑фруктовий, медово‑овочевий 
оцет і питний мед. Розкажіть про 
них.

— Зараз покажу. Ось це оцет 
медово-яблучний. Він багатий 
біологічно-активними речовина-
ми, в його складі понад 60 орга-
нічних сполук. Яблучно-медовий 
оцет дуже корисний для здоров’я, 
покращує травлення, регулює 
рівень цукру в крові у діабети-
ків другого типу, знижує рівень 
холестерину в крові, нормалізує 
тиск. Все воно за відповідних 
пропорцій. Рецепт не даю, ви 
не пацієнт, а я не лікар.

Оцет медовий з моркви — 
100 відсотків органічний оцет. За-
стосовується в кулінарії і в про-
філактиці лікування хвороб та до-
машній косметиці. В його складі 
понад 70 органічних сполук. Крім 
того, розріджує і очищає кров від 

тромбів. Рецепт не даю по тій же 
причині.

— О, бачу питний мед з вашим 
фото на етикетці. Ви були з ним 
десь на виставці?

— На виставці я буваю як 
бджоляр, 19 серпня на Спаса 
у мене день народження. А це 
моя добра знайома на моє 80-річ-
чя подарувала мені цю пляшку 
з етикеткою і я у неї вже п'ятий 
рік наливаю питний мед, — каже 
Григорій Мельничук.

Питний мед ми спробували. 
Він нагадував смак справжнього 
кагору. Господар пояснює такий 
аромат і смак дає сорт винограду 
мускат гамбурзький, а пити його 
можна 50 мілілітрів.

— То який рецепт здоров'я?
— Ранком встали — 20 кра-

пель настоянки воскової молі. 
Вдень — 25 крапель прополісу, 
увечері 50 крапель настоянки під-
мору бджіл, плюс, коли є бажан-
ня, можна 50 грамів меду питно-
го, — каже 84-річний бджоляр.

Ми бачили розсаду, яку гос-
подар планував посадити, тож 
подякували йому за гарну роз-
повідь і поїхали у своїх справах.
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ся, — каже Бондаренко. — Я вкотре наго-
лошую, що хворого потрібно доправляти 
до закладу за маршрутом пацієнта. Це 
врятоване життя, наші районні заклади 
до цього часу чомусь бояться проводи-
ти тромболізис, коли в лікарні Ющенка 
роблять його 90% пацієнтам. І я нагадую 
для всіх, що заклади, які мають договір із 
НСЗУ на пакет «Медична допомога при 

гострому мозковому інсульті», діагности-
ку, лікування та реабілітацію в гострому 
періоді за пацієнта оплачує Нацслужба 
здоров’я України. Тобто для пацієнта це 
безкоштовно, й навіть КТ».

У Вінницькій області в НСЗУ законтр-
актувались за пакетом надання медичної 
допомоги хворим з інсультом дев'ять за-
кладів охорони здоров’я.

У црЛ цьогоріч прийняли 46 пацієнтів 
з інсультом. з них 14 — не врятували

1	 Мікрорайон,	у	якому	розташована	
п’ята	школа

2	 Раніше	п’ята	школа	була	
у	приміщенні	на	вулиці	Захисників	
Украни	(колишня	8‑ма	Гвардійська).	
На	початку	ХХ	століття	у	цій	будівлі	
була	жіноча	гімназія	імені	…

4	 Прізвище	попередньої	директорки	
п’ятої	школи

5	 Прізвище	військового,	який	навчався	
у	п’ятій	школі	та	отримав	звання	
Герой	України

7	 Як	називається	супермаркет	навпроти	
п’ятої	школи?

8	 П’ята	школа	переїхала	у	сучасну	
будівлю	шістдесят	…	років	тому

9	 Прізвище	першої	жінки‑директорки	
п’ятої	школи,	яка	керувала	навчаль‑
ним	закладом	у	1979–1985	роках

12	 Колись	п’ята	школа	називалася	
«26	залізнична».	Скільки	навчаль‑
них	закладів	створили	на	її	базі	
у	1952	році?

13	 Скільки	поверхів	має	будівля	п’ятої	
школи?

По вертикалі

3	 Колір,	у	який	пофарбований	фасад	п’ятої	школи
6	 Як	називався	туристичний	клуб,	який	працював	при	п’ятій	школі	наприкінці	90‑их	—	початку	2000‑них?
8	 Прізвище	педагога,	яка	написала	Гімн	п’ятої	школи
10	 Вулиця,	на	якій	розташована	п’ята	школа,	носить	ім’я	Григорія	…
11	 Скільки	хвилин	триває	найдовша	перерва	у	п’ятій	школі?
14	 Що	побудували	у	приміщенні	школи	в	60‑их	роках?
15	 Село,	у	якому	раніше	викладала	чинна	директорка	п’ятої	школи

По горизонталікросворд «школа №5»

По горизонталі
3. білий 6. Орієнтир 8. Віннікова 

10. сковороди 11. двадцять 

14. тир 15. самгородок

По вертикалі 
1.  Прб 2. жойдік 4. кронівець 

5. Фінашин 7. соловейко 8. вісім 

9. неділько 12. два 13. три

відПовіді
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анастасія квітка

Мамі двох дітей, козятинчанці Наталії 
Коваль, на лікування якої збирали гроші, 
зробили операцію. Днями у соцмережах 
сестра Наталії Ліка написала пост вдяч-
ності за допомогу всім, хто підтримував 
їх фінансово і долучився до збору коштів 
Наталії на операцію.

«Дуже хочемо подякувати всім, хто до-
поміг врятувати нашу Наталочку. Низь-
кий уклін Вам та Божого Благословення. 
11 травня, за словами лікарів, операція 
була важчою за саму трансплантацію. Два 
місяці вона жила з високою температурою. 
Наразі все прийшло в норму, аналізи хо-
роші. Стан з кожним днем стабілізується. 
Важко уявити, як вона це все пережила. 
Молимось, щоб реабілітація пройшла 
успішно. Хочеться, аби Наталя назавжди 
попрощалася з болем та відчаєм», — на-
писала дівчина.

Попереду у Наталії ще три місяці реабі-
літації вдома, тому рідні знову вимушені 
просити допомоги. Оскільки самі фінан-
сово не справляться.

Реквізити для допомоги
ПриватБанк Коваль Анжела Вікторівна
5168745125688603
UA093052990000026202678196028
УкрСиббанк Коваль Наталія Вікторівна
5354321029868495
UA483510050000026200807486080

Попереду — 
реабілітація

У межах пакету «медична допомога при 
гострому мозковому інсульті» для пацієнта 
є безоплатними:
— Первинний огляд. Оцінка тяжкості ін‑
сульту.
— інструментальні дослідження (скт, мрт, 
екг, Узд, зокрема невідкладна нейровізу‑
алізація тощо).
— лабораторні дослідження (клінічний 
аналіз та біохімічний аналіз крові, коагу‑

ляційний гомеостаз тощо).
— лікарське спостереження та медсестрин‑
ський догляд.
— консультації інших лікарів.
— лікування інсульту, зокрема системна 
тромболітична терапія (при ішемічному 
інсульті).
— своєчасне знеболення на всіх етапах 
діагностики та лікування.
— забезпечення лікарськими засобами 

з нацпереліку основних лікарських за‑
собів, необхідні медвироби та витратні 
матеріали.
— реабілітаційна допомога в гострому ре‑
абілітаційному періоді.
— харчуванням в умовах стаціонару.
Повний перелік безоплатних послуг можна 
переглянути за посиланням: https://cutt.
ly/N6ulMud (пункт 9 «медична допомога 
при гострому мозковому інсульті»).

Перелік безоплатних послуг при інсульті

марія Лєхова

Пацієнтів із підозрою на інсульт 
швидка має доправляти у медичні за-
клади, які мають відповідний пакет із 
НСЗУ. За даними НСЗУ, на Вінниччині 
з початку цього року медичну допомогу 
надали 1551 пацієнту з інсультом. З них 
46 — у Козятині.

В області є дев'ять закладів, які спе-
ціалізуються на даному профілі. Козя-
тинська лікарня сюди не входить, але 
пацієнтів з інсультом там лікують.

— Є випадки, коли заклади беруть 
пацієнтів на лікування, не маючи для 
цього відповідних фахівців, а тому 
не можуть надати кваліфіковану медичну 
допомогу, — зазначають у Департамен-
ті охорони здоров'я та реабілітації Ві-
нницької ОДА.

Чому так відбувається, говорили під 
час обласної наради з керівниками ме-
дичних закладів регіону.

Заступниця директорки Департаменту 
Тетяна Бондаренко розповіла, що в Ко-
зятинській лікарні за перший квартал 
цього року пролікували 46 пацієнтів з 
інсультом, 14 з них померло.

Вісім пацієнтів із підозрою на інсульт 
доправили в Тиврівську лікарню, яка теж 
не може надати необхідної допомоги.

«Це лише кілька прикладів, куди везуть 
пацієнтів із підозрою на інсульт. Чому 
так відбувається, ми будемо розбирати-
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Продам бичка на відгодівлю 2 місяці. 
063-648-20-99

Продам чотири телички від добрих 
корів: дві віком по 15 місяців, дві по 2 

місяці. 096-414-07-70

Продам теличку 11 місяців молочної 
породи на корову. 096-014-35-24

Бджолинні сім’ї - пакети, даданівські 
рамки. 067-368-56-12

Продам поросята малі м’ясної 
породи 15-20 кг. 098-918-03-39, 063-

918-03-39

Продам дуже гарну, добру корову з 
першим та четвертим телям. 097-

793-55-95

Продам дуже гарнющих породистих 
телят бичечка та теличку на 

утримання. 
073-793-55-95

Продам поросята «Петрени» 16-18 
кг.  

097-021-19-64

Продам поросят «Біла-велика». 
 068-592-09-10

Продам добру корову. 097-448-69-23

Продам поросята. 063-308-25-58

Продам велосипед BTWIN Rock Rider 
340 стан нового. 063-280-43-28

Ріжу дрова, зрізка аварійних дерев 
096-594-47-70  Павло    

Продам поросята Біла українська 
порода.  096-078-63-82  

519826

519836

реклама та оголошення

519099

520122

520697 520199

520217

519837

520338

520536

520669

519838

робота
 � Потрібен продавець на ринок «Хлібодар». 

063-420-87-40
 � Запрошується помічник(ця) менеджера 

з власним авто по Козятинському, Хміль-
ницькому, Калинівському районах, оплата 
за результатами співбесіди, юридична та 
земельна освіти вітаються. 066-395-41-58

 � В продовольчий магазин потрібен прода-
вець. 098-573-99-92

 � В магазин продовольчих товарів потрібні 
продавці. Довідка за телефоном: 068 040 
8818 та 063 448 4319 (магазин не далеко 
від центру)

ремонт
 �Майстер на годину, послуги електрика, 

сантехніка, встановлення побутової техніки, 
збір меблів. 093-190-80-33

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

ПроДам
 � «Алоє» різного віку, «Сингоніум», мойка на 

кухню, килим 2 х 3, люстру, велосипед дорос-
лий «Славутич». 096-350-53-70

 � Бензокосу, бензопилу «Штіль», «Гудлак», ел. 
двигуни 3 кВт., водяні насоси різні, ел. лобзик, 
ел. дрель, болгарку, інкубатор. 068-216-34-20

 � Бензокосу, бензопилу. 063-289-29-03       
 � Буряк кормовий 4 грн/кг., японський відео-

магнітофон Soni та 200 касет-500 грн., двері 
праві, капот до ГАЗ-52, січкарню з електропри-
водом 5000 грн., сидіння від легкового авто під 
мотоблок, підводу 100 грн. 097-255-51-60

 � Буряк кормовий недорого. 097-474-42-11, 
063-260-09-52

 � Велосипед «Formula» з багажником, 4000 грн. 
098-376-17-36

 � Велосипеди гірський 26 - 5000 грн., колесо 
20 типу «Тиса» - 3000 грн., колесо 24 типу «Са-
лют» - 2700 грн. 096-645-32-07, 098-131-17-42

 � Вулики багатокорпусні 7 шт, стабілізатор на-
пруги 220v/2 шт., плита газова двокамфорна, 
крокви 140 х 60 L=5 м-10 м., бутлі стікляні 8 л, 
10 л, 40 л, банки 3 л 1 л, 0,5 л, ванночка дитяча. 
050-543-46-87

 � Двері дерев’яні 2 шт., б/в. 063-767-37-48
 � Двері міжкімнатні дерево+скло, 3 шт. по 60 

см., швейну машину електр. 3-х фазна, в ванну 
тумби, рукомийник, кран, пір’їві подушки, коври, 
батарею алюмінієву. 096-938-89-79

 � Дрова ясен рубані, макуху соняшникову. 067-
369-13-23

 � Дровокол вінтовий під мотоблок, стіл для 
циркулярки.  093-56381-40   

 � Зерно кукурудзи, пшениці, на посів ячмінь, 
овес, тюки ячмінки малі. 098-587-31-69, 067-
429-73-29

 � Зерно недорого. 096-007-52-67
 � Камеру морозильну «Гореніє». 097-916-44-09, 

073-463-37-02
 � Картоплю велику 6 грн/кг., м. Козятин, вул. 

Катукова, біля училища. 096-094-45-09
 � Картоплю велику та насіневу «Міневра» висо-

коврожайна з доставкою, форму для виготов-
лення кілець для криниці, велосипеди жіночий 
та дитячий. 068-216-34-20

 � Картоплю велику. 093-485-06-41
 � Картоплю велику. 097-027-12-60
 � Картоплю дрібну 2 грн/кг., велику 6 грн/кг. 

096-600-34-02
 � Косарку та плуг до мотоблока. 097-756-75-89
 � Костюми спецовка х/б, дошки б/в, сервіз чай-

ний на 6 персон, картопля мілка. 093-849-93-36
 � Кришталевий посуд вази, салатниці, чарки, 

мойку та сушку нержавіючу б/в., банки скляні 
0,5, 1 л., 2 л., 3 л., б/в. 067-224-08-52

 � Лимон кімнатний з плодами. 093-943-01-15
 � Люцерну на покос. 096-983-18-68
 � Медогонку, розкладушки, попіл твердих порід 

дерев. 050-543-46-87
 � Пасіку. 096-567-48-75
 � Плужок для підгортання картоплі, відливи на 

вікна 3 м х 1,8 м. 096-397-37-02
 � Пшеницю 500 кг., картоплю велику 4 грн/кг. 

068-051-93-60
 � Пшеницю, овес. 097-577-26-86 Ролет на рин-

ку «Хлібодар», бензогенератор, вод. насоси, за-
рядне 12v, ванну, бочки 200 л, каструлі н/ж 40, 
60, 80 л., станок для сверління. 068-216-34-20

 � Сервіз столовий на 6 персон, мілкі тарілки, 
статуетки олень, любиш не любиш, мама з ди-
тиною. 093-849-93-36

 � Системний блок 4-х ядерний. 096-797-90-53  
 � Старі вікна та двері, недорого. 095-088-58-62
 � Стіл комп’ютерний кутовий з надбудовами, 

б/в., телевізор «Samsung» робочий б/в., теле-
візор «Orion» потребує реммонту, або на за-
пчастини. 067-224-08-52

 � Телевізор «Samsung» б/в в робочому стані, 
накладна мойка з нержавійки б/в в гарному 
стані 80 х 60. 063-296-91-71

 � Тракторну сегментну косилку, ширина захвату 
1,40 м., с. Білопілля. 098-132-19-12, 068-651-
51-61

 � Холодильник б/в, чудовий стан з доставкою 
по місту, 5900 грн. 093-150-53-53

 �Шафи дві, терміново з антресолями. 096-
490-39-54

 �Шафу терміново, нову для одягу. 098-597-08-
78, 093-596-41-56

 �Шафу, сервант, стіл, ліжка дерев’яні, стула, 
крісло, посуд, телевізор, електрооприскувач 12 
л. 068-216-34-20

 �Швейну машинку «Зінгер» 2 кроваті, тумба 
під ТВ, коври великі та малі, столи та стільці. 
063-296-19-75    

 �Швелер 20 см х 8 м., бочка залізна 5 кубів. 
097-110-25-73

 � Яйця гусячі інкубаційні, картоплю велику та 
посадкову. 067-271-52-14, 097-056-07-06

 � Яйця гусячі породи «Легард данський». 067-
394-60-27

 � Ячмінь, пшеницю. 098-833-05-27 

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв., з косметичним ремонтом, 12500. 

093-002-61-40
 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, інд. 

опалення, євро балкон та вікна. 063-492-06-05
 � 1-кімн. кв., центр міста з ремонтом. 093-023-

97-46
 � 2-кімн. кв., терміново, центр. 050-853-06-35
 � 3-кімн. кв., 2 поверх, середня, інд. опалення. 

093-704-31-57
 � 3-кімн. кв., 64 кв. м., другий поверх, інд. 

опал., ремонт, р-н училища. 093-704-31-57
 � 3-кімн. кв., вул. Грушевського 23, площа 70 

кв. м., третій поверх. 063-736-46-87
 � 3-кімн. центр, середня без ремонту, 4 поверх, 

62 кв. м. 093-704-31-57                                                                        
 � Будинок 65,8 кв. м. на квартиру 1 чи 2-х кімн. 

є газ, вода, зем. діл-ка 15 сот., літня кухня. 
063-296-19-75   

 � Будинок 80 кв. м., інд. опал. госп. будівлі, р-н 
газ. контори. 093-704-31-57     

 � Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 сот., 
з усіма зручностями, ванна, туалет, гараж, літня 
кухня, сарай, колодязь, фруктові дерева. 097-
628-48-13, 073-058-41-21
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 � Будинок в центрі 60 кв. м., зі всіма зручнос-
тями, 3 кімн., центральні каналізація та водо-
постачання, ванна, туалет, на все є лічильники, 
гараж, погріб, інтернет, житловий стан, можли-
во під бізнес. 063-190-39-89

 � Будинок доглянутий, р-н ПРБ, вул. Суворова, 
євроремонт, все нове, заходь та живи. 097-
793-55-95

 � Будинок з білої цегли 79 кв. м., з усіма зруч-
ностями, с. Верболози, 19 км від м. Козятин. 
098-921-08-71

 � Будинок на дві квартири з прибудинковою 
зем. ділянкою 11 сот., господарські будівлі, вул. 
Ярослава Мудрого 157. 067-966-05-48

 � Будинок новий 100 кв. м., інд. опал., частко-
вий ремонт, облаштоване подвір’я, р-н учили-
ща. 093-704-31-57       

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 
20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-
704-31-57

 � Будинок р-н училища, центральне водопоста-
чання та водовідведення, газ та пічне опалення, 
гараж, криниця. 097-497-12-84, 096-901-69-75

 � Будинок с. Дерганівка. 097-258-69-38
 � Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, біля 

ставочка, 15 соток города. 093-849-93-36
 � Будинок терміново с. Іванківці, госп. будівлі, 

криниця, гараж, газ, 38 соток землі, торг. 098-
515-50-23

 � Будинок цегляний 6 х 9, м. Козятин, вул. 
С. Бендери (Матросова), р-н вул. Франка, усі 
зручності, газ та пічне опал., погріб, сарай, 
гараж, ділянка 6 сот. та 5 сот. додатково поруч. 
067-693-14-70

 � Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

 � Будинок цегляний, інд. опалення, вул. І. 
Франка, зем. ділянка 6 сот. 093-704-31-57

 � Будинок, газ, погріб та сарай, зем. ділянка 
10 сот., м. Козятин, вул. А. Павлова 15. 096-
979-20-82

 � Гараж в кооп. «Жигулі». 096-904-13-58
 � Гараж металевий. 097-859-45-37
 � Дачну ділянку в кооп. «Вишенька», або здам в 

оренду. 099-176-57-05, 066-497-02-38
 � Дачу 8,5 соток в кооп. «Ветеран». 063-292-

64-86
 � Дві земельні ділянки пер. Катукова №5 та 

№7, 30 сот. городу, криниця, підмурок на хату, 
госп. будівлі, дача біля кладовища 10 соток. 
063-352-25-37

 � Ділянка 41 сот., з господарськими будівлями 
та фундаментом 13 х 14, вул. Подільська 114. 
063-829-40-45

 � Ділянку 15 сот., землі для утримання сіль-
ського господарства, дешево. 097-511-19-08

 � Ділянку під будівництво 25 сот., вул. Чай-
ковського, газ по вулиці, світло підключено. 
098-515-50-23

 � Зем. ділянка 5 сот., в центрі міста, біля мало-
го базару. 093-704-31-57                                                         

 � Зем. ділянку 1 сотка під гараж. 063-153-64-
54

 � Земельну ділянку є вода, недобудована ко-
робка. 063-308-25-58

 � Земельну ділянку на «Полі Чудес», 15 сот., є 
контейнер, криниця, погріб. 097-989-09-79

 � Квартиру, вул. Зоряна 43 кв. 4, сарай, гря-
дочка. 093-822-90-19, 098-229-45-50   

 � Кімнату в гуртожитку, р-н ПРБ зі зручностями 
та меблями. 093-704-31-57 

 � Частину будинку 36 кв. м., центр, інд. опал., 
без ремонту, гараж. 093-704-31-57

 � Частину будинку 60 кв. м., центр міста з дво-
ма гаражами. 096-229-02-54

 � Частину будинку з земельною ділянкою, 
центр. 063-342-67-53 

 � Частину будинку, центр, вул. Стуса, дві 
кімнати, веранда, кладовка, пічне опал., мета-
левий гараж, старий сарай, криниця, погріб, 
без ремонту. 093-632-24-12, 068-548-59-98, 
050-436-37-15 

аВтомото
 � CEELI CK 1.5, 2013 р. в., газ-бензин, трактор 

ЮМЗ 6. 096-362-38-68
 � Ford Sierra 1,8 дизель 1992 р., терміново. 

097-859-45-37
 � Ford Transit 1989 р. в., 2,0 газ-бензин, газ 

вписаний, добрий стан, сів-поїхав. 097-431-
97-35

 � Opel Omega в доброму стані. 097-318-53-21
 � Renault Kangoo 2001 р., пасажир 1,2 газ-

бензин. 097-859-45-37
 � Бус пасажир 2008 р., «Fiat Fiorino» 1,3 дизель. 

097-859-45-37
 � ВАЗ 2108 газ-бензин 1992 р., в доброму ста-

ні, вкладень не потребує. 097-859-45-37
 � ВАЗ 2109 газ-бензин 1989 р., у відмінному 

стані. 097-859-45-37 
 � Двері ВАЗ 2109 передні, коробка передач 

5-ступка ВАЗ 2107. 097-859-45-37
 � Колеса з дисками до причепа, або мотоблока. 

097-474-42-11, 063-260-09-52
 � Комбайн клас - консул, жатка 3 м. 097-577-

26-86
 � Кузов 2108 з документами. 097-859-45-37
 � Плуг трикорпусний, чеський до мінітрактора. 

097-577-26-86
 � Причіп з документами. 097-027-12-60

КУПЛЮ
 � 1-кімн. кв., в будь-якому стані. 068-705-46-65
 � Молоблок б/в, дизельний. 063-857-86-20, 

098-487-61-04

рIЗне
 � Втрачене військове посвідчення на ім'я Люб-

ченко О.А. N 286804  вважати недійсним.
 � Втрачене посвідчення учасника бойових дій 

за номером МВ 058345 на ім’я Нечипорук Пе-
тро Романович вважати недійсним. 

 � Втрачене  т имчасове  посв і д чення 
військовозобов’язаного на ім’я Груць Валентина 
Сергіївна вважати недійсним.

 � Здам  1-кімн. кв. в центрі без меблів. 093-
726-22-31    

 � Здам 1-кімн. кв., в р-ні училища, четвертий 
поверх, 3000 грн. 068-507-23-60

 � Здам 2-кімн. кв. в р-ні автобусної зупинки 
«Депо». 067-430-35-60

 � Здам 2-кімн. квартиру. 067-424-67-18
 � Здам 2-х кімн. кв. без меблів, р-н ПРБ. 063-

736-12-21   
 � Здам 3-кімн. кв. в центрі міста. 067-782-94-43
 � Здам будинок є газ вода, р-н депо. 096-313-

89-63

517132

 � Здам будинок зі всіма зручностями, центр 
міста. 063-767-37-48

 � Здам в оренду гараж в центрі міста, вул. А. 
Павлова 15. 073-262-01-97

 � Здам в оренду ролет, торгову точку, ринок 
«Хлібодар». 063-420-87-40

 � Здам квартиру в центрі м. Козятин. 063-509-
17-00 після 21:00

 � Здам квартиру, р-н ПРБ. 063-070-54-67

 � Потрібен майстер по ремонту печі та грубки. 
068-346-54-35

 �Шукаю доглядальницю для жінки. 097-300-
31-13

520492
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дозвілля

Погода у козятині

***
— Василю, ти вже другу сумку 
втрачаєш!
— я ж працюю! а в роботі можливі 
помилки...
— які помилки!? ти інкасатор!

***
на базарі існує тільки три розміри:
«на вас», «не на вас» і «треба 
мірять»

***
Потрібно вміти говорити «ні».
наприклад, вас запитують:
Чи хочете ви, шматочок торта?
а ви відповідаєте:
— ні, мені, будь ласка, два 
шматочки.

***
Віталік перед спортзалом випив 
8 банок енергетика і поїхав додому 
на велотренажері.

***
Чоловік cтyкає у двepі pаю. Визиpає 
заcпаний ангeл:
— Чоловіче, тобі чого?
— як чого?! У pай потpапити хочy!
— а що ти в житті зpобив 
хоpошого, щоб у pай попаcти?
— …Hy було. ідy якоcь pаз і бачу: 
кілька хyліганів y жінки сyмoчкy 
забиpають. Hy я підійшoв дo 
самoгo здoрoвoгo і дав йoмy 
в мoрдy.
— Hy ти, мужик, мoлoдeць! хвалю! 
а кoли цe булo?
Чоловік дивиться на гoдинник:
— та хвилини дві тoму.

***
на лавці сидить дідусь — 
усміхається, весь умиротворений 
такий, позитивний. загалом, 
на вигляд зрозуміло, що людина 
прожила гармонійне, багате життя.
У нього запитують:
— дідусю! Ось ви такий позитивний 
весь — скажіть, як ви жили, щоб 
досягти такого статку?
— Все просто! я ніколи ні 
в чому собі не відмовляв! 
захотів випити — випив, захотів 
покурити — покурив, захотів щось 
з’їсти — з’їв!
— а скільки вам років, діду?
— 28.

***
сидять три бабки і хваляться:
— У мене на городі ось такі 
помідори ростуть (і показує розмір 
у дві долоні).
інша:
— а в мене ось такі огірки ростуть 
(показує по лікоть).
а третя, глуха, питає:
— а де він живе?

***
на дикому заході старий ковбой 
приводить до лікаря молодого:
— докторе, допоможіть моєму 

зятю, вчора я прострелив йому 
ногу!
— як же ви наважилися стріляти 
у свого зятя?
— коли я стріляв у нього, він ще 
не погоджувався бути моїм зятем!

***
— альо, кумцю, що робите?
— та от, жую‑жую, а ні смаку ні 
запаху…
— невже вірус?
— нєєє! Помідор з «атб».

***
— як охолодити гарячий чай?
— треба включити комп’ютер, 
зайти в інтернет, і бац — чай вже 
холодний.

***
— донечко, ти вже знаєш абетку?
— звісно, знаю.
— тоді скажи мені, будь ласка, яка 
буква йде після «а»?
— Усі інші букви.

***
— Чому ваша донька пише 
диктанти з помилками і з 
матюками?
— а що ви хочете? дитина 
старається, робить помилки, 
нервує, матюкається…

***
24.02.2022:
танки в Україні: (((
24.02.2023:
танки в Україні:)))

***
Узбережжя австралії.
дитинча великої білої акули 
пристає до матері:
— мааамо! я їсти хочу сильно‑
сильно!
— ну, які проблеми, синку? Пливи 
до пляжу, знайди пляжника, який 
заплив подалі. Потім, покажи з 
води плавник, зроби навколо 
плавця три кола, і їж на здоров’я!
— мааамо! я так сильно‑сильно 
їсти хочу, можна я відразу з’їм? без 
трьох кіл?
— як хочеш, синку! Подобається з 
гі*ном — їж з гі*ном…

***
— Все!!! не хочу більше на дачу 
їздити… Обіцяли шашликів, 
огірочків і горілочки!!! а дали 
лопату, розсаду і копняка під зад!!!

***
— любий, що там гримнуло 
на кухні?
— я побачив майбутнє!
— і що там у майбутньому?
— ми… купуємо нову цукорницю.

***
два куми згадали молодість…
— Пам’ятаєш, як молодими були, 
як за дівками бігали…?
— Пам’ятаю.
— а не пам’ятаєш, для чого?

Анекдоти

овен 
Вас потішать новини в осо‑
бистому житті. У суботу 
зірки пророкують вам 
тотальну зайнятість: ви самі 
не залишите собі жодної 
хвилини вільного часу, буду‑
ючи плани і ставлячи перед 
собою нові цілі. 
 
теЛець 
апатія та розсіяність на по‑
чатку тижня зміняться 
бадьорістю, оптимістич‑
ним настроєм та активною 
дружелюбністю наприкінці. 
можливе велике робоче 
навантаження.

бЛизнюки 
тиждень буде гармоній‑
ним і принесе вам багато 
радості, причому спонтан‑
ної. на роботі не соромтеся 
виявити свої організаторські 
та лідерські якості, а також 
творчі здібності. на вас чекає 
успіх і прибуток. 

рак 
може виникнути деяка на‑
пруженість через проблеми, 
які не ваші, але зачіпають 
вас. намагайтеся впорядку‑
вати свої думки та скон‑
центрувати увагу на своїх 
професійних питаннях. 

Лев 
цього тижня може розши‑
ритися коло спілкування. 
можливо, з’явиться при‑
чина збиратися у дорогу. ці‑
каве знайомство сприятиме 
змінам у особистому житті. 
настане підйом сил, цього 
тижня ви зможете багато 
встигнути. 

діва 
тиждень сприятливий для 
навчання та пошуку нової 
роботи. Ваш авторитет може 
врятувати від краху одну 
дуже важливу справу, будьте 
готові взяти на себе відпо‑
відальність. багато справ 
робитимуться самі собою, 
за інерцією. 

терези 
Вам захочеться додати 
таємничості та загадковості 
у ваше особисте життя. і ви 
притягуватимете оточуючих. 
життя може перевіряти вас 
на витримку та самостій‑
ність. Прислухайтеся до сво‑
єї інтуїції, виявіть ініціативу 
на роботі, і її буде винагоро‑
джено.

скорПіон 
Ваша рішучість, активність та 
ділова хватка не залишать‑
ся непоміченими. гарний 
тиждень для кар’єрного 
зростання та нових ділових 
проєктів. надавайте під‑
тримку тільки тим, хто для 
вас дійсно важливий.

стріЛець 
ставтеся до всього простіше 
та спокійніше, не беріть 
на себе вирішення всіх 
завдань, які так чи інакше 
перед вами виникають. Пла‑
нуйте свої дії до дрібниць, 
це допоможе уникнути 
небажаних ситуацій. Уни‑
кайте різких слів та несподі‑
ваних поїздок.  

козеріГ 
бажано не відкладати на да‑
леке майбутнє завершення 
важливих справ і нарешті 
ухвалити остаточне рішення 
в особистому житті. кому‑
нікабельність допоможе 
досягти успіху. 
 
водоЛій 
не бажано будувати 
грандіозних планів, зараз 
працюватиме теорія малих 
справ. Ймовірно, ви будете 
змушені вирішувати одно‑
часно найрізноманітніші 
ділові проблеми. 

риби 
цього тижня, допомагаючи 
іншим, ви зрозумієте, як 
краще впоратися зі своїми 
проблемами. з’явиться мож‑
ливість вирушити в невелику 
поїздку, когось відвідати, 
зустрітися з кимось. 

Гороскоп
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